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Szanowni Czytelnicy i Czytelniczki!
Z dniem 27 czerwca zakończył się rok szkolny. We wszystkich szkołach naszej 
gminy uczennice i uczniowie odebrali świadectwa. Na niektórych pojawiły czer-
wone paski, co oznacza świadectwo z wyróżnieniem. Aby je otrzymać, należy mieć 
średnią ocen minimum 4, 75 oraz ocenę co najmniej bardzo dobrą z zachowania. 
Wyróżniający się uczniowie i uczennice otrzymali dyplomy za szczególne osią-
gnięcia m. in. w sporcie.

Koniec roku szkolnego to nie tylko moment podsumowań. Dla klas ósmych 
to czas pożegnań z kolegami, koleżankami i kadrą nauczycielską. Życzymy im 
powodzenia i wiary we własne możliwości. Niech zdobyta w szkole podstawowej 
wiedza i umiejętności otworzą Wam drzwi do wymarzonych szkół średnich oraz 
pozwolą osiągnąć sukces na miarę Waszych marzeń.

Tak, wszystkim, którzy ciężko pracowali, zdecydowanie należy się odpoczynek. 
Od 28 czerwca trwają długo wyczekiwane – nie tylko przez dzieci i młodzież – 
wakacje! Na ich rozpoczęcie w bieżącym roku musieliśmy poczekać o cały tydzień 
dłużej niż w latach ubiegłych. W związku z tym tegoroczne letnie ferie będą 
nieco krótsze. Wynika to z rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w spra-
wie organizacji roku szkolnego. Zgodnie z nim rok szkolny w Polsce kończy 
się zawsze w piątek po 20 czerwca. W 2025 r. ten dzień przypadł właśnie 27 
czerwca. Wakacje rozpoczniemy o tydzień wcześniej dopiero w roku szkolnym 
2029/2030 – 21 czerwca.

Innymi głównymi zmianami w zakończonym roku szkolnym były m. in. zmniej-
szenie tygodniowego wymiaru lekcji religii w szkołach, niewliczanie ocen z tego 
przedmiotu do średniej, odchudzona o 20% podstawa programowa, „uszczuplenie” 
listy lektur.

Wakacje, nazywane często sezonem ogórkowym, niekoniecznie takim muszą 
być. W naszej gminie na pewno tak nie będzie. Wystarczy wejść na stronę inter-
netową Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu, gdzie znajduje się wykaz 
imprez, które odbędą się w okresie letnim. Ciekawy program przygotowały dzia-
łające w poszczególnych miejscowościach koła i stowarzyszenia. Natomiast na mi-
łośników wodnych atrakcji czeka basen w Chorzelach i kąpielisko w Przasnyszu.

Mamy nadzieję, że w czasie wakacji znajdziecie Państwo chwilę  i przeczytacie 
najnowszy numer naszego czasopisma. Znajdziecie tu informacje o ważnych 
zagadnieniach dotyczących funkcjonowania gminy Jednorożec. Państwa uwadze 
polecam artykuł Inwestujemy!, czyli informację, na co konkretnie są przeznaczane 
nasze pieniądze. Polecam również wywiad z proboszczem parafii św. Antonie-
go w Olszewce ks. Januszem Saniewskim. W lipcowym numerze znalazło się 
wiele artykułów dotyczących najciekawszych wydarzeń z ostatniego kwartału. 
Umieściliśmy m. in. relację z festynu gminnego  pn. Dzień Jednorożca , który 
obfitował w liczne atrakcję, a jego gwiazdami były zespoły Extazy i Topky. Nie 
mogło zabraknąć też artykułów z festynów w Parciakach i Żelaznej.

Ponadto polecamy również stałe rubryki, np. „Wieści z terenu”, „Wieści ze 
szkół i przedszkoli” i „Sport”. Niestety z powodu awarii systemu komputerowego 
w letnim numerze naszego czasopisma zabrak ło rubryki „Odeszli od nas”.

Życzę wszystkim rolnikom udanych zbiorów, a dzieciom, młodzieży i wszyst-
kim, którzy będą korzystać z urlopów, wymarzonej pogody i udanego wypoczynku.
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Uprzejmie informujemy, że  samorząd gminy Jednorożec 16 kwietnia  zawarł 
umowę dotacji Nr 0052/25/OZ/DA na dofinansowanie realizacji zadania pn. 
„Zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest 
realizowane w gospodarstwach rolnych z terenu gminy Jednorożec w 2025 roku”. 
Kwota dotacji wynosi 58 835 zł. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Oznacza to, że kontynuujemy działania w celu ochrony środowiska na naszym 
terenie oraz wsparcia mieszkańców we właściwej utylizacji azbestu.

 Zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie odpadów 
zawierających azbest realizowane w gospodarstwach 

rolnych z terenu gminy Jednorożec w 2025 r . 
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Wieści z URzęDU GmiNy
Inwestujemy!

Krzysztof nizielsKi

Miniony rok był dla mnie czasem in-
tensywnej pracy, świadomych decyzji, 
a także dynamicznego rozwoju gminy 
Jednorożec. Od 6 maja 2024 r ., czyli 
dnia objęcia przeze mnie funkcji wój-
ta, moim priorytetem była poprawa 
jakości życia mieszkańców naszej 
gminy. Każda inwestycja, działanie 
i rozmowa z Państwem miały na celu 
realizację zrównoważonego rozwoju 
naszej Małej Ojczyzny.

inwestycje w infrastrukturę – 
fundament nowoczesnej gminy

W ubiegłym roku udało się zrealizować 
szereg kluczowych inwestycji, które 
znacząco wpłynęły na poprawę jakości 
życia mieszkańców. Skupiliśmy się na 
rozwoju infrastruktury drogowej, mo-
dernizacji budynków użyteczności pu-
blicznej oraz zwiększeniu efektywności 
energetycznej. Dzięki tym działaniom 
nasza gmina stała się bardziej przyja-
zna i funkcjonalna.

Już od pierwszych tygodni kadencji 
ustaliliśmy priorytety, których celem 
jest poprawa warunków życia miesz-
kańców. W wyznaczonym terminie uda-
ło się sfinalizować kluczowe inwestycje, 
takie jak:
▪ modernizacja stacji uzdatniania wody 

w Jednorożcu,
▪ modernizacja stacji uzdatniania wody 

w Ż elaznej Prywatnej,
▪ budowa drogi Ulatowo-Pogorzel – 

Ulatowo-Słabogóra,
▪ budowa drogi w Olszewce.

Obecnie trwają prace nad gminną inwe-
stycją strategiczną jaką jest rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Jednorożcu wraz 
z kompostownią osadu ściekowego.

W minionym roku roku wykonaliśmy 
również szereg inwestycji, które wpły-
wają na codzienne życie mieszkańców:
▪ budowa dróg asfaltowych w Ulatowie-

-Pogorzeli,
▪ modernizacja budynku szkoły podsta-

wowej w Olszewce,
▪ zakup wyposażenia do siłowni gmin-

nej w Jednorożcu,
▪ budowa boiska wielofunkcyjnego 

w Lipie,
▪ zakup autobusu szkolnego,
▪ zakup wozu strażackiego dla OSP 

Ulatowo-Pogorzel,
▪ dofinansowanie do zakupu wozu stra-

żackiego dla OSP Kobylaki,
▪ zakup wyposażenia specjalistycznego 

oraz umundurowania dla OSP,

▪ zakup instrumentów dętych dla 
Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dę-
tej przy OSP Ulatowo-Pogorzel,

▪ modernizacja strażnicy w Małowidzu 
wraz z zagospodarowaniem terenu,

▪ wymiana oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne oraz rozbudowa linii 
oświetlenia ulicznego w Lipie, Jedno-
rożcu, Stegnie, Drążdżewie Now ym, 
Połoni, Żelaznej Rządowej oraz Żela-
znej Prywatnej,

▪ poprawa oświetlenia na przejściu dla 
pieszych przy kompleksie szkolnym 
w Jednorożcu,

▪ zakup nowoczesnej równiarki dro-
gowej,

▪ żwirowanie dróg transportu rol-
nego,

▪ zakup altan rekreacyjno-wypo-
czynkowych dla mieszkańców 
Jednorożca, Nakła, Dynaku oraz 
placu zabaw w Parciakach,

▪ modernizacja budynków świetlic 
wiejskich, zakup wyposażania oraz 
zagospodarowanie terenów wiej-
skich w  Ulatowie-Słabogórze, Budach 
Rządowych, Kobylakach-Koryszach, 
Kobylakach-Wólce, Drążdżewie No-
wym, Stegnie, Obórkach, Parciakach, 
Olszewce, Połoni, Żelaznej Rządowej 
oraz Lipie,

▪ przygotowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej oraz rozpoczęcie 
procedury budowy garażu dla OSP 
w Połoni,

▪ przygotowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej oraz rozpoczęcie 
procedury budowy zadaszenia boiska 
wielofunkcyjnego znajdującego się 
przy szkole podstawowej w Parcia-
kach,

▪ przygotowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej na przebudowę 
budynku byłej biblioteki publicznej 
z przeznaczeniem na klub seniora 
oraz świetlicę wiejską w Parciakach,

▪ przygotowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej na remonty dróg 
gminnych w Jednorożcu i Połoni,

▪ przygotowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej na budowę sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej w Jed-
norożcu oraz Stegnie,

▪ przygotowanie dokumentacji projek-
towej na rozbudowę stacji uzdatnia-
nia wody w Małowidzu.

Gmina dla pokoleń – inwestycja 
w człowieka

Poprawa warunków życia naszych 
mieszkańców była i pozostaje moim 
priorytetem. Tworzymy przestrzenie 
dla najmłodszych – świetlice wiejskie 
i place zabaw, które wspomagają rozwój 
intelektualny i społeczny dzieci. Jedno-

cześnie dbamy o seniorów i pozostałych 
mieszkańców, organizując mnóstwo wy-
jazdów, warsztatów i spotkań. Otwie-
ramy również nowe obiekty sportowe 
(boiska, place zabaw i siłownie), które 
umożliwiają poprawę kondycji fizycznej 
i wzmocnienie zdrowia. Nasza gmina 
staje się miejscem, w którym każdy – 
bez względu na wiek – może znaleźć coś 
dla siebie.

Bogate życie kulturalne – serce 
naszej wspólnoty

W ciągu ostatniego roku  w naszej gmi-
nie intensywnie rozwijało się bogate 
życie kulturalne. Odbyło się wiele wy-
darzeń, w tym festyny rodzinne, do-
żynki gminne, obchody Dnia Kobiet, 
warsztaty tematyczne oraz uroczystości 
patriotyczne. W każdym sołectwie dzia-
łają koła gospodyń wiejskich oraz grupy 
formalne i nieformalne, które aktywnie 
angażują się w organizację takich im-
prez. Dzięki otwarciu kolejnych świe-
tlic wiejskich, najmłodsi mieszkańcy 
mają teraz jeszcze więcej przestrzeni 
do spotkań i wspólnego spędzania wol-
nego czasu. Ponadto została powołana 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta działają-
ca przy OSP Ulatowo-Pogorzel, która 
będzie uświetniać odpusty parafialne 
oraz uroczystości państwowe i kultural-
ne, które będą się odbywać na terenie 
naszej gminy.
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Fundusze zewnętrzne – szansa 

na rozwój
Zdajemy sobie sprawę, że ograniczone 
środki finansowe, często stanowią pew-
ną barierę dla realizacji wszystkich na-
szych projektów. Dlatego nieustannie 
składamy wnioski o dofinansowanie 
w ramach funduszy zewnętrznych. 
Mimo trudności, które dotykają wiele 
samorządów, nie zniechęcamy się i bie-
rzemy udział we wszystkich możliwych 
naborach, aby zapewnić naszej gminie 
jak najlepsze możliwości rozwoju.

Dialog, współpraca 
i podziękowania

Regularnie spotykam się z mieszkańca-
mi, słucham ich potrzeb i wspólnie z rad-

nymi, sołtysami oraz lokalnymi orga-
nizacjami podejmujemy decyzje, które 
przynoszą widoczne efekty. Współpraca 
i otwartość na dialog to fundamenty, na 
których budujemy przyszłość naszej 
gminy.  Serdecznie dziękuję wszystkim 
pracownikom Urzędu Gminy w Jedno-
rożcu oraz jednostek podległych za ich 
wzorową pracę na rzecz  gminy Jednoro-
żec. Ich zaangażowanie i profesjonalizm 
są nieocenione.

inwestycje w każdej 
miejscowości

W każdej miejscowości naszej gminy 
były realizowane mniejsze lub większe 
inwestycje, które przyczyniają się do 
poprawy jakości życia mieszkańców. 

Pamiętamy o wszystkich – każdy miesz-
kaniec i każda miejscowość są dla mnie 
bardzo ważne.

Miniony rok był pełen wyzwań oraz 
sukcesów. Dzięki wspólnemu zaangażo-
waniu pokazaliśmy, że gmina Jednoro-
żec to miejsce z ambicjami, solidne i do-
brze zarządzane. Z optymizmem patrzę 
w przyszłość – przed nami kolejne inwe-
stycje i inicjatywy społeczne, które jesz-
cze bardziej wzmocnią naszą wspólnotę.

Dziękuję każdemu z Państwa za to, 
że wspólnie tworzymy społeczność, któ-
ra wyzwala w nas radość. Razem może-
my więcej!

Jednogłośne 
wotum zaufania 
i absolutorium 
dla wójta gminy 
Jednorożec

lilla zabielsKa

W sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Jednorożcu 18 czerwca odbyła się 
XII zwyczajna sesja Rady Gminy Jed-
norożec, tzw. sesja absolutoryjna. To 
jedno z najistotniejszych posiedzeń 
rady w ciągu całego roku. Sesja ta 
ma duże znaczenie dla wójta, ponie-
waż jest to moment, w którym Rada 
Gminy zapoznaje się ze stanem gminy 
na koniec poprzedniego roku, ocenia 
pracę wójta w zakresie wykonania bu-
dżetu i gospodarki finansowej gminy 
za poprzedni rok, udziela wójtowi lub 
nie udziela wotum zaufania i absolu-
torium. Udzielenie przez radę wotum 
zaufania i absolutorium jest wyrazem 
akceptacji dla działań wójta, nato-
miast nieudzielenie może prowadzić 
do poważnych konsekwencji, w tym 
do referendum ws. odwołania wójta.

P odczas sesji wójt omówił 
przedstawiony Radzie Gminy 
w terminie do 31 maja Raport 

o stanie Gminy Jednorożec za 2024 rok 
(zarządzenie wójta nr 47/2025 z 29 maja 
2025 r.). Raport obejmuje podsumo-
wanie działalności wójta w roku 2024, 
w szczególności realizację polityk, pro-
gramów i strategii, uchwał rady gminy, 
funduszu sołeckiego, a także działania, 
inwestycje i kluczowe wydarzenia mi-

nionego roku oraz przedstawia plany na 
przyszłość. Raport został udostępniony 
na stronie www.bip.jednorozec.pl w ka-
talogu Informacje o stanie samorządu 
i podkatlogu Raport o stanie gminy. 
W trakcie debaty Przewodniczący Rady 
Gminy Tadeusz Sobolewski dodał, że 
na działalność wójta w tym okresie, 
w którym sprawował urząd, nie wpły-
nęła żadna skarga ani uwagi. Pozosta-
li radni nie mieli pytań ani uwag do 
raportu. Rada Gminy 15 głosami za 
(jednogłośnie) udzieliła wójtowi gminy 
Jednorożec Krzysztofowi Nizielskiemu 
wotum zaufania. Wójt podziękował ra-
dzie za udzielenie wotum zaufania.

Następnie rozpoczęła się procedura 
absolutoryjna. Absolutorium jest rodza-
jem kontroli Rady Gminy nad włoda-
rzem w zakresie wykonania budżetu. To 
nie tylko formalność – to potwierdzenie, 
że środki publiczne były wydatkowa-
ne zgodnie z przepisami i w interesie 
mieszkańców. Rada po wcześniejszym 
zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu za 2024 r. oraz wysłu-
chaniu pozytywnej opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2024 r. jednogłośnie zatwier-
dziła sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
z a rok 2024.

Budżet po zmianach na dzień 
31 grudnia 2024 r. wynosił: dochody – 
58 361 637,36 zł (wykonane w 99,99%, tj. 
w kwocie 58 354 244,47 zł) oraz wydatki 
– 64 858 625,74 zł (wykonane w 93,48%, 
tj. w kwocie 60 629 062,50 zł). Wydat-
ki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 
zaplanowane w kwocie 21 461 116,82 zł 
zostały poniesione w kwocie 19 980 
625,17 zł.

W kolejnym etapie procedury ab-
solutoryjnej Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Jednorożec 
Monika Czachowska przedstawiła 
wniosek komisji ws. udzielenia abso-
lutorium wójtowi gminy Jednorożec za 
2024 r. wraz z pozytywną opinią komisji 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2024 r. Komisja stwierdziła, 
że budżet odznacza się dużą gospodar-
nością i oszczędnością, jest dużo reali-
zowanych inwestycji na terenie całej 
gminy Jednorożec, pozyskiwane są 

Przemówienie wójta podczas  XII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec
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Klub Senior+ 
w Jednorożcu

olGa antosz

Zapraszamy do zapoznania się z dzia-
łalnością jednorożeckiego klubu se-
niora.

Wzruszenie i radość... Takie 
uczucia wypełniały na-
sze serca po przeczytaniu 

podziękowań, które otrzymaliśmy od 
wójta gminy Kłodzko. W dniu 10 paź-
dziernika 2024 r., z pomocą lokalnych 
NGO, zorganizowaliśmy kiermasz 
charytatywny, na którym można było 
nabyć piękne i niepowtarzalne wy-
roby rękodzielnicze oraz pyszne wy-
pieki. Zebrane środki przekazaliśmy 
na rzecz powodzian z  gminy Kłodzko. 
Dziękujemy wszystkim darczyńcom 
okazującym wiele dobra, gratulujemy 
zrozumienia i empatii wobec cierpienia 
drugiego człowieka.

Spotkania międzypokoleniowe to 
bardzo ważny element naszej działal-
ności. W dniu 6 marca 2025 r., z okazji 
zbliżającego się Dnia Kobiet, klubo-
wiczki – wspólnie ze  Stowarzyszeniem 
„Nasza Wieś Ulatowo-Pogorzel” – prze-
prowadziły warsztaty rękodzieła dla 
dzieci i młodzieży. Wspólnymi siłami 
stworzyliśmy piękne kwiaty z serwe-
tek. Młodzi wykazali się niezwykłym 
zaangażowaniem i talentem, a prace 
przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. 
Obdarowane panie z pewnością poczuły 
się wyjątkowo!

Dzień 27 marca był szczególny. Mie-
liśmy bowiem ogromny zaszczyt zapre-
zentować wspomnienia mieszkańców 
i mieszkanek Jednorożca z okresu II woj-
ny światowej. Spotkanie z uczniostwem 
klasy III liceum odbyło się w Zespole 
Placówek Oświatowych w Jednorożcu. 
Podczas prelekcji przedstawiliśmy życie 
poprzednich pokoleń pełne strachu, gło-
du, upokorzenia, bólu fizycznego i psy-
chicznego, straty najbliższych, całego 
dobytku. We wspomnieniach zapisana 

została wzruszająca historia naszego 
pięknego regionu, na rzecz którego 
działali i o który walczyli mieszkańcy 
i mieszkanki, którego nieustannie bro-
nili i kochali. Wstępem do wspomnień 
był opis okresu zaboru rosyjskiego i I 
wojny światowej, następnie okres mię-
dzywojenny, w którym w sposób szcze-
gółowy przedstawiono życie codzienne. 
Następnie opowieść skupiła się na wy-
buchu II wojny światowej. Przedstawi-
liśmy reakcje ludności, ucieczkę przed 
wrogiem, przeżycia podczas podróży, 
powrót do rodzinnej miejscowości i nie-
zwykle niebezpieczny czas okupacji. 
Opisy wyzwolenia i trudnego powrotu 
do rzeczywistości po wojnie zakończyły 
prezentację. Członkinie Klubu Senior+ 
w Jednorożcu oraz przedstawicielka 
społeczności senioralnej z Jednorożca 
wykazały się ogromnym zaangażowa-
niem, przygotowując i prowadząc spo-
tkanie. Miłym akcentem kończącym 
wydarzenie był słodki poczęstunek 
w postaci rogalików wykonanych przez 
utalentowane klubowiczki.

Nasi seniorzy i seniorki wspólnie 
z dyrektorką oraz zespołem pracow-
niczym Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Jednorożcu mieli okazję zaprezento-
wać talenty sceniczne. Podczas ceremo-
nii pasowania na czytelnika na dzieci 
czekała wspaniała atrakcja – przedsta-
wienie „Kopciuszek”! Mali widzowie byli 

zachwyceni grą aktorską i atmosferą 
przedstawienia. Było to nie tylko świet-
ne wprowadzenie do świata literatury, 
ale także niezapomniana chwila pełna 
radości i uśmiechów!

Oferta zajęciowa klubu została posze-
rzona o nowy blok tematyczny: warsz-
taty zielarsko-ogrodnicze i elementy te-
rapii zajęciowej. Zasialiśmy różnorodne 
zioła (np. bazylię, oregano, estragon, 
cząber, tymianek, szczypiorek doniczko-
wy, papryczkę chilli, pomidorki maskot-
ki). Świeże zioła zostaną wykorzystane 
do przygotowania zdrowych potraw 
podczas warsztatów kulinarnych. Za 
nami także pikowanie warzyw i ziół. 
Przygotowaliśmy podłoże do ogródka 
warzywnego oraz kwiatowego, a także 
plac pod namiot ogrodowy, który będzie 
wspaniałym miejscem do wypoczynku 
naszej społeczności senioralnej. Senio-
rzy i seniorki z ogromną dokładnością 
uporządkowali przestrzeń wokół siedzi-
by klubu. Panie przyniosły z własnych 
ogrodów najpiękniejsze sadzonki, chcąc 
upiększyć miejsce wspólnych spotkań. 
Prace te były doskonałą okazją do roz-
mów, integracji i korzystania z uroków 
przyrody. W ramach ww. warsztatów 
oraz terapii zajęciowej uczestniczący 
odbyli teoretyczne i praktyczne zajęcia 
z hortiterapii, która jest metodą re-
habilitacji przez bezpośredni kontakt 
z roślinami. Klubowicze i klubowiczki 

 Warsztaty hortiterapii  Spotkanie wielkanocne

 Przedstawienie „Kopciuszek” Dzień  Kobiet

środki zewnętrzne na realizację inwe-
stycji oraz nie wyemitowano obligacji 
komunalnych, co skutkuje zmniejsze-
niem zadłużenia gminy. Wniosek ko-
misji został pozytywnie zaopiniowany 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Przewodnicząca Komisji odczytała opi-
nię izby. Następnie radni przystąpili do 
głosowania nad uchwałą ws. udzielenia 
wójtowi gminy Jednorożec absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu gminy Jed-
norożec za 2024 r. Rada 15 głosami za 

(jednogłośnie) udzieliła wójtowi absolu-
torium.

Włodarz gminy podziękował rad-
nym za jednogłośne udzielenie absolu-
torium i dobrą współpracę. Skierował 
także podziękowania w kierunku soł-
tysów i sołtysek, skarbniczki gminnej 
Magdaleny Kucińskiej czuwającej nad 
finansami gminy, sekretarz gminy Lil-
li Zabielskiej, kierowników i zespołu 
pracowniczego Urzędu Gminy, a także 
kierownika i dyrektorów gminnych jed-

nostek organizacyjnych gminy oraz dy-
rektorki Gminnej Biblioteki Publicznej. 
Dodał, że sukces w postaci udzielenia 
absolutorium i wotum zaufania to efekt 
pracy wielu wspaniałych ludzi, którzy 
pracują w urzędzie albo w jednostkach 
podległych. Nie zabrakło gratulacji 
złożonych wójtowi przez Radę Gminy, 
a także przez obecnych na sesji starostę 
przasnyskiego Pawła Mostowego i wice-
starostę Jarosława Szmulskiego.
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II Ogólnopolski 
Plebiscyt 
„Samorząd 
Przyjazny 
KGW 2025” 
– wielki sukces 
gminy i wójta

Paulina beKier

W kwietniu 2025 r. rozstrzygnięto II 
Ogólnopolski Plebiscyt „Samorząd 
Przyjazny KGW” organizowany przez 
Polski Związek Kół Gospodyń Wiej-
skich. To wyjątkowe wydarzenie, któ-
re na stałe wpisało się w kalendarz 
inicjatyw wspierających polską wieś, 
ma na celu wyróżnienie samorządów 
i samorządowców szczególnie zaan-
gażowanych we współpracę z Kołami 
Gospodyń Wiejskich oraz rozwój lo-
kalnych społeczności.

Jak przebiegał plebiscyt?
Zgłoszenia kandydatów do plebiscytu 
nadsyłano od 20 lutego do 10 marca. Do 
udziału mogły być nominowane zarówno 
jednostki samorządu, jak i indywidualni 
samorządowcy – wójtowie, burmistrzo-
wie czy radni. Kandydatów zgłaszały 
Koła Gospodyń Wiejskich, samorządy, 
organizacje pozarządowe oraz przedsta-
wiciele władz lokalnych. Po weryfikacji 
zgłoszeń przez Kapitułę Plebiscytową 
rozpoczęło się głosowanie online, które 
trwało w dniach 15–30 marca. Głosować 
mogła każda osoba, a udział w plebiscy-
cie był bezpłatny.

Wyniki ogłoszono podczas uroczystej 
gali 11 kwietnia. Wówczas wręczono 
nagrody dziesięciu najlepszym samo-
rządom oraz dziesięciu wyróżnionym 
samorządowcom z całej Polski.

cel i znaczenie plebiscytu
Plebiscyt „Samorząd Przyjazny KGW” 
powstał z potrzeby docenienia tych, 
którzy aktywnie wspierają działalność 
Kół Gospodyń Wiejskich – organizacji 
odgrywających kluczową rolę w kształ-
towaniu lokalnej kultury, integracji 
mieszkańców i pielęgnowaniu tradycji. 
Celem konkursu jest promowanie do-

brych praktyk we współpracy samo-
rządów z KGW, inspirowanie innych 
do podobnych działań oraz publiczne 
podziękowanie za wkład w rozwój spo-
łeczności wiejskich.

Jak podkreśla Katarzyna Korus, pre-
zes Polskiego Związku Kół Gospodyń 
Wiejskich, Plebiscyt jest wyjątkową oka-
zją do tego, aby docenić i podziękować 
tym, którzy bezinteresownie wspierają 
KGW, widzą ich ogromny potencjał oraz 

Wójt  gminy Jednorożec wraz z Przewodni-
czącym Rady Gminy Jednorożec podczas 
wręczania nagrody

uczyli się odczuwania bliskości przyrody 
wszystkimi zmysłami, dotykając, wą-
chając i smakując wyhodowanych ziół 
i warzyw. Poznali pozytywne aspekty 
pracy w ogrodzie odnoszące się do sfery 
psychicznej i fizycznej człowieka. Zebra-
liśmy też materiał do sporządzenia klu-
bowego zielnika. Współpraca przyniosła 
wspaniały efekt w postaci klubowego 
ogrodu, który będzie cieszył oko senio-
rów i seniorek z klubu oraz gości.

Wspaniale i utalentowane klubowicz-
ki chętnie dzielą się wiedzą, doświad-
czeniem, ale przede wszystkim dobrym 
humorem i pozytywnym myśleniem. 
Wiosną pozwoliły sobie popichcić: zro-
biły babkę podlaską, ciasto marchew-
kowe, placuszki z jabłkami i twarogiem 
oraz gofry z owocami. Okazuje się, że 
w bardzo prosty i niezwykle smaczny 
sposób w wypiekach można „przemycić” 
zdrowy składnik!

Świętowanie ważnych wydarzeń 
jest stałym elementem harmonogramu 

naszego klubu. Z wielką radością cele-
browaliśmy Dzień Kobiet. Z tej okazji 
panowie przygotowali dla koleżanek 
piękn ą niespodziankę. Oprócz kwia-
tów i słodkiego poczęstunku złożyli 
serdeczne i urokliwe życzenia. Panie 
z kolei nie zapomniały o Dniu Mężczy-
zny, prezentując żartobliwy wierszyk. 
Oba spotkanie przebiegły w bardzo ser-
decznej atmosferze.

Kolejnym przepełnionym ciepłem, ra-
dością i nadzieją wydarzeniem było spo-
tkanie wielkanocne. Wzięli w nim udział 
wójt Krzysztof Nizielski oraz Katarzyna 
Niewiadomska, kierowniczka Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Korzystający z Klu-
bu Senior+ w Jednorożcu tworzą zżyt ą 
grupę, mał ą senioralną społeczność, 
która jest dla siebie bardzo ważna.... 
Takiego rodzaju spotkania umacniają 
i pielęgnują więzi, dają poczucie blisko-
ści i atmosfery rodzinnej.

Klubowiczki i klubowicze z Jedno-
rożca oraz członkinie Zespołu „Kurpie” 

przy KGW Jednorożec w Okęckiej Sali 
Widowiskowej w Warszawie wzięli 
udział w Mazowieckich Spotkaniach 
Artystycznych Uniwersytetów Trzecie-
go Wieku oraz Klubów Seniora. Występ 
na szczeblu wojewódzkim to ogromny 
zaszczyt i wyróżnienie. Grupa włożyła 
ogrom pracy w przygotowania pieśni. 
Finalny efekt był oszałamiający, pełen 
emocji i wzruszeń. Jesteśmy bardzo 
dumni, że mogliśmy reprezentować 
gminę Jednorożec. W dniu 17 maja 
odbyła się uroczysta gala wręczenia 
nagród. Zespół „Kurpie” przy KGW 
Jednorożec oraz Klub Senior+ w Jed-
norożcu w kategorii Zespoły Ludowe 
i Regionalne otrzymali srebrny laur, 
natomiast Edward Koziatek w kategorii 
soliści brązowy laur.

Klubowiczki doskonalą warsztat 
krawiecki. Pod opieką instruktora zajęć 
plastycznych i warsztatów rękodzieła, 
z wielkim zaangażowaniem uczest-
niczek, poznaliśmy budowę maszyny 
oraz podstawy szycia. Zdolności uczest-
niczących w połączeniu z praktyką po-
zwoliły, by w krótkim czasie powstały 
piękne prace. Po zajęciach praktycz-
nych nadszedł czas na podzielenie się 
ni mi z mieszkańcami i mieszkankami 
gminy Jednorożec. Z inicjatywy wój-
ta gminy Jednorożec zorganizowano 
warsztaty krawieckie dla społeczności 
w trzech miejscowościach.

Warsztaty krawiecki e  Warsztaty kwiatowe
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wpływ na wszechstronny rozwój lokal-
nych społeczności .

Wójt Krzysztof Nizielski na 
podium dzięki wsparciu 

mieszkańców
W tegorocznej edycji plebiscytu gmina 
Jednorożec odniosła ogromny sukces. 
Dzięki zaangażowaniu i mobilizacji 
lokalnej społeczności wójt Krzysztof 
Nizielski zajął w skali całego kraju II 
miejsce w kategorii „Samorządowiec 
Przyjazny KGW”. To prestiżowe wyróż-
nienie jest dowodem uznania dla jego 
zaangażowania w rozwój i aktywizację 
Kół Gospodyń Wiejskich na terenie na-
szej gminy.

Od początku swojej kadencji wójt 
aktywnie wspiera działalność KGW – 
zarówno organizacyjnie, jak i finansowo. 
Po objęciu funkcji w maju 2024 r. zwięk-
szył środki przeznaczone na współpra-
cę z organizacjami pozarządowymi 
o 20 tys. zł, co pozwoliło na realizację 

większej liczby inicjatyw społecznych, 
w tym projektów KGW. Wójt regular-
nie promuje wydarzenia organizowane 
przez koła w social mediach, zachęca-
jąc lokalną społeczność do integracji. 
Ponadto umożliwia bezpłatne korzy-
stanie z gminnego sprzętu : namiotów, 
dmuchańców, sceny, agregatów prądo-
twórczych, co znacząco podnosi poziom 
organizowanych wydarzeń i motywuje 
do dalszych działań.

Wspólna praca – wspólny sukces
Osiągnięcie tak wysokiego miejsca 
w plebiscycie nie byłoby możliwe bez 
wsparcia mieszkańców i mieszkanek 
gminy Jednorożec, którzy oddali swoje 
głosy na samorządowca. To Państwa 
zaangażowanie i codzienna współpra-
ca z lokalnym samorządem pokazują, 
jak silna i zintegrowana jest nasza spo-
łeczność.

Wójt Krzysztof Nizielski podkreślił: 
 Otrzymane wyróżnienie jest dla mnie po-

wodem do wielkiej dumy oraz motywacją 
do dalszego działania na rzecz rozwoju 
przedsięwzięć realizowanych przez KGW 
działających na terenie naszej gminy. 
Dziękuję z całego serca za codzienne od-
dawanie przez was bardzo dużej ilości 
głosów na moją kandydaturę .

inspiracja dla innych gmin
Sukces gminy Jednorożec i wójta 
Krzysztofa Nizielskiego w plebiscycie 
„Samorząd Przyjazny KGW 2025” jest 
inspiracją dla samorządów w Polsce. Po-
kazuje, że współpraca z Kołami Gospo-
dyń Wiejskich przynosi realne efekty, 
buduje poczucie wspólnoty i wzmacnia 
lokalną tożsamość.

Gratulujemy wójtowi oraz wszystkim 
członkom i członkiniom KGW, którzy 
każdego dnia budują pozytywny wize-
runek naszej gminy i dbają o jej rozwój. 
Dziękujemy społeczności gminnej za ak-
tywny udział w głosowaniu – to nasz 
wspólny sukces!

Peregrynacja Obrazu 
Matki Bożej Pięknej 
Miłości w gminie 
Jednorożec

elżbieta JachimowsKa

W Kościele rzymskokatolickim przeży-
wamy Jubileusz Zwyczajny Roku 2025 
pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Zbli-
ża się jubileusz stulecia diecezji łom-
żyńskiej. Z tej okazji bp łomżyński 
Janusz Stepnowski zarządził w naszej 
diecezji peregrynację cudownego 
wizerunku Matki Bożej Katedralnej, 
która trwa od 21 kwietnia do 25 paź-
dziernika 2025 r.

Wśród najważniejszych wy-
darzeń w stuletniej historii 
diecezji wyróżnia się wizyta 

św. Jana Pawła II, który odwiedził Łom-
żę podczas swojej czwartej pielgrzymki 
do Ojczyzny w czerwcu 1991 r. W czasie 
dwudniowej wizyty pobłogosławił Dom 
Wspólnoty Kapłańskiej oraz nawiedził 
szesnastowieczną katedrę. Głównym 
punktem wizyty była msza sprawowana 
dla tysięcy wiernych na błoniach przy 
 kościele pw. Miłosierdzia Bożego. Przed 
zakończeniem nabożeństwa Jan Paweł 
II dokonał koronacji Obrazu Matki Bo-
żej z Dzieciątkiem, nazywając Matką 
Pięknej Miłości. Mówił wtedy: Zwracam 
się do Ciebie, Matko Boża z łomżyńskiej 
katedry, dzisiaj ukoronowana. Bądź 
Matką Pięknej Miłości dla nas wszyst-

kich, dla małżonków i dla młodzieży. 
(…) Ty nam kształtuj serca, abyśmy 
wiedzieli, jaka miłość jest prawdziwa 
i jak ją odróżniać od miłości pozornych . 
W dniu 4 czerwca 2026 r. przypadnie 
35. rocznica tego wydarzenia.

W dniach 15–18 maja 2025 r. kopia 
obrazu Matki Bożej Pięknej Miłości 
nawiedziła parafie w Jednorożcu, Par-
ciakach, Olszewce i Połoni. Obraz był 
uroczyście eskortowany przez wozy stra-
żackie z naszej gminy. Druhowie stra-
żacy z poszczególnych jednostek wnosili 
obraz do kościołów, po czym był uroczy-
ście witany przez proboszczów parafii, 
następnie dzieci i młodzież. Eucharystii 
powitalnej w Jednorożcu, rozpoczynają-
cej peregrynację w gminie Jednorożec, 

przewodniczył bp Tadeusz Bronakow-
ski. Podczas homilii powiedział: Nie 
wystarczy wiedzieć, że Ona jest Matką, 
uważać Ją za Matkę i tak o Niej mówić. 
Ona jest Twoją Matką. A ty jesteś jej 
synem. Ty jesteś Jej córką . Uroczystość 
była transmitowana przez diecezjalne 
Radio Nadzieja. Podczas peregrynacji 
zostały wyłożone pamiątkowe księgi, do 
których każdy mógł się wpisać.

Celem peregrynacji obrazu jest odno-
wa życia duchowego i sakramentalnego 
w naszych wspólnotach parafialnych 
oraz w życiu osobistym ludzi. Była to 
okazja do dziękczynienia Bogu za 
wszystko, co uczynił dla nas podczas stu 
lat istnienia diecezji, oraz umocnienia 

Obraz Matki Bożej Pięknej Miłości. Fot.  Radio Nadzieja
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Taryfowa grupa odbiorców usług zaopatrzenia w wodę
L. p. Grupa Wyszcze-

gólnienie
Cena jednostkowa zł (netto)

O d  1 
do  12 
miesięcy 
o b o w i ą-
zywania 
taryfy

Od 13 
do  24 
miesiąca 
o b o w i ą-
zywania 
taryfy

Od 25 
do  36 
miesięcy 
o b o w i ą-
zywania 
taryfy

1 Gospodarstwo domowe, odbiorcy wykorzystujący wodę na cele 
socjalno – bytowe rozliczenie pobranej wody według wskazań 
wodomierza głównego

Cena za 
1 m³

2, 45 zł 2, 50 zł 2, 55 zł

2 Pozostali odbiorcy, podmioty i instytucje: zakłady produk-
cyjne, zakłady usługowe, firmy handlowe, administratorzy bu-
dynków użyteczności publicznej, osoby prowadzące działalność 
w odrębnych lokalach (np. sklepy, lokale usługowe itp.)

Cena za 
1 m³

2, 50 zł 2, 55 zł 2, 60 zł

3 Grupa taryfowa dla poboru wody dla celów określonych 
w art. 22 u. z. z. w., rozliczna Gmina w oparciu o kwartalne 
informacje od OSP

Cena za 
1 m³

2, 50 zł 2, 55 zł 2, 60 zł

4 Gospodarstwa domowe, odbiorcy wykorzystujący wodę na 
cele socjalno bytowe. Rozliczenie ilości dostarczonej wody 
w oparciu o przeciętne normy zużycia

Cena za 
1 m³

2, 45 zł 2, 50 zl 2, 55 zł

Taryfowa grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków
1, Gospodarstwo domowe, odbiorcy odprowadzający ścieki by-

towe, rozliczenie ilości odprowadzanych ścieków na podstawie 
ilości pobranej wody według wskazań wodomierza głównego 
z uwzględnieniem wody bezpowrotnie zużytej określonej na 
podstawie wskazań wodomierza dodatkowego

Cena za 
1 m³

3, 90 zł 3, 90 zł 3, 90 zł

2. Pozostali odbiorcy odprowadzający ścieki komunalne pod-
mioty i instytucje: zakłady produkcyjne, zakłady usługowe, 
firmy handlowe, administratorzy budynków użyteczności pu-
blicznej, osoby prowadzące działalność w odrębnych lokalach 
(np. sklepy, lokale usługowe itp.)

Cena za 
1 m³

3, 90 zł 3, 90 zł 3, 90 zł

3. Gospodarstwa domowe. Rozliczenie ilości odprowadzanych 
ścieków w oparciu o przeciętne normy zużycia

Cena za 
1 m³

3, 90 zł 3, 90 zł 3, 90 zł

Stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usługi dostarczania wody
1. Gospodarstwo domowe Okres 

rozlicze-
niowy 

(kwartał)

8, 34 zł 8, 34 zł 8, 34 zł

2. Pozostali odbiorcy, podmioty i instytucje: Okres 
rozlicze-
niowy 

(kwartał)

8, 34 zł 8, 34 zł 8, 34 zł

3. Grupa taryfowa dla poboru wody dla celów określonych 
w art. 22 u. z. z. w.

Okres 
rozlicze-
niowy 

(kwartał)

6, 93 zł 6, 93 zł 6, 93 zł

4. Gospodarstwa domowe, odbiorcy wykorzystujący wodę na 
cele socjalno bytowe. Rozliczenie ilości dostarczonej wody 
w oparciu o przeciętne normy zużycia

Okres 
rozlicze-
niowy 

(kwartał)

6, 93 zł 6, 93 zł 6, 93 zł

wody i odprowadzania ścieków w sposób 
ciągły i niezawodny, a także zapewnia 
należytą jakość dostarczanej wody i od-
prowadzanych ścieków.

W szczególności zakres świadczonych 
usług polega na: dostarczaniu w sposób 
ciągły wody do obiektu, zgodnie z wa-
runkami technicznymi przyłączenia do 
sieci, o ciśnieniu umożliwiającym nor-
malne użytkowanie wody i na zasadach 

określonych w obowiązujących przepi-
sach, dostarczanie wody o należytej 
jakości – dokonywanie regularnej kon-
troli dostarczonej wody zgodnie z wa-
runkami technicznymi i odpowiadającej 
warunkom jakościowym określonym 
w obowiązujących przepisach, odbiera-
nie w sposób ciągły ścieków z obiektu 
w stanie i składzie zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami.

Należy podkreślić, że zmiana stawek 
taryf jest wymogiem obligatoryjnym na-
łożonym na gminę, gdzie organem re-
gulującym jest dyrektor regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Państwo-
wego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. Taryfy weszły w życie z dniem 
1 maja 2025 r.

więzi każdej parafii z katedrą, która jest 
matką wszystkich kościołów diecezji.

Dziękujemy Bogu i Jego Matce za ten 
święty czas w naszych parafiach. Wie-
rzymy, że tylko u naszej Matki Maryi 

możemy szukać źródła nadziei, umoc-
nienia w miłości i błagać o pomnożenie 
naszej wiary. Ona jest zawsze tam, 
gdzie jest Jej Syn. Maryja jest najpo-
tężniejszą Wspomożycielką zasłuchaną 

w bicie naszych serc. Ona najlepiej nas 
uczy słuchać Bożego głosu i wypełniania 
Jego woli. Na pewno owoce peregrynacji 
będziemy odkrywać w codziennym ży-
ciu.

Nowe taryfy za 
wodę i ścieki

daniel rzosińsKi

Na podstawie art. 24b. ust. 1, 24c ust. 
2 oraz 27a ust. 1 ustawy z 7 czerw-
ca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków po przeprowadzeniu po-
stępowania administracyjnego Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie w Warszawie – na podstawie 
wniosku Urzędu Gminy Jednorożec 
– zatwierdziło taryfy za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków na terenie gminy 
Jednorożec na okres 3 lat. 

Taryfa to zestawienie cen i sta-
wek opłat za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków określająca 
warunki ich stosowania. Zgodnie z § 
3 pkt 2 rozporządzenia taryfowego, ta-

ryfy określono odpowiednio do zakresu 
prowadzenia działalności gospodarczej. 
Taryfy zostały opracowane w sposób 
zapewniający uzyskanie niezbędnych 
przychodów, ochronę odbiorców usług 
przed nieuzasadnionym wzrostem cen 
i stawek opłat, eliminowanie zjawiska 
przymusowego finansowania mniej 
dochodowego produktu lub usługi 
przychodami z innego, przynoszącego 
wymierny zysk oraz motywowanie od-
biorców usług do racjonalnego użytko-
wania wody i ograniczenia zanieczysz-
czenia ścieków.

Przedmiotem działalności gminy 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę jest ujmowanie, uzdatnianie 
i dostarczanie wody usługobiorcom, 
z którymi zawarto umowę, za pomocą 
urządzeń wodociągowych, za ś w zakre-
sie zbiorowego odprowadzania ścieków 
jest oczyszczanie i odprowadzanie ście-
ków dostarczanych przez usługobiorców 
z którymi zawarto umowy, za pomocą 
urządzeń kanalizacyjnych. Tym samym 
uzyskanie niezbędnych przychodów 
z opłat jest konieczne do pokrycia kosz-

tów bieżącej eksploatacji i utrzymania 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na 
terenie gminy Jednorożec.

W rozliczeniu z odbiorcami usług dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyło-
nioną taryfę niejednolitą, wieloczłonową 
obejmującą cenę za 1 m³ dostarczonej 
wody oraz stawkę opłaty abonamento-
wej na odbiorcę na kwartał. Natomiast 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków 
przyjęto taryfę jednolitą, jednoczłonową 
obejmującą cenę za 1 m³ dostarczonych 
ścieków. Grupy odbiorców zostały wyod-
rębnione na podstawie analizy sposobu 
wykorzystania wody lub odprowadza-
nia ścieków, warunków odprowadzania 
ścieków, a także na podstawie sposobu 
rozliczeń za świadczone usługi.

Zakres świadczonych usług dla po-
szczególnych taryfowych grup odbior-
ców polegają przede wszystkim na 
zapewnieniu przez gminę zdolności 
posiadanych i eksploatowanych urzą-
dzeń wodociągowych oraz urządzeń 
kanalizacyjnych do realizacji dostaw 
wody z sieci w wymaganej ilości i pod 
odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw 
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Kontrole szamb 
i przydomowych 
oczyszczalni

milena burchacKa

Urząd Gminy w Jednorożcu przypo-
mina właścicielom nieruchomości, 
posiadającym bezodpływowe zbior-
niki (szamba) oraz przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, o ustawowych 
obowiązkach, jakie na nich spoczywa-

ją z powodu art. 5 ust 1 pkt 2 usta-
wy z 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 
ze zm.), tj.: zapewnieniu utrzymania 
czystości i porządku przez m.in. przy-
łączenie nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej, a w przypadku, 
gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie lub ekonomicznie nie-
uzasadniona, wyposażenia nierucho-
mości w zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków 
na nieczystości ciekłe, spełniające wy-
magania określone w przepisach od-
rębnych.

Urząd Gminy w Jednorożcu 
przypomina, że zgodnie z art. 
6 ust 1 pkt 1 ww. ustawy wła-

ściciele nieruchomości, którzy pozbywa-
ją się z terenu nieruchomości nieczysto-
ści ciekłych, zobowiązani są – w razie 
kontroli – do udokumentowania, że 
korzystają z usług wykonywanych 
przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działal-
ności w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i osadników 
z przydomowych oczyszczalni ścieków 
oraz transportu nieczystości ciekłych, 
poprzez okazanie kontrolującym pod-

Obowiązek wywozu 
nieczystości ciekłych

daniel rzosińsKi

Z wejściem w życie nowelizacji usta-
wy z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy 
o prawie wodnym oraz niektórych in-
nych ustaw, m.in. ustawy o utrzyma-
niu porządku i czystości w gminach, 
posiadacze szamb oraz przydomo-
wych oczyszczalni ścieków zobowią-
zani są do ważnej umowy na odbiór 
nieczystości ciekłych. Umowa musi 
być podpisana z firmą asenizacyjną, 
która ma odpowiednie zezwolenie na 
opróżnianie zbiorników bezodpływo-

wych i transport nieczystości płyn-
nych.

Wszystkie firmy asenizacyj-
ne posiadające zezwolenie 
zgodnie z ustawami mają 

obowiązek zgłoszenia do Urzędu Gmi-
ny każdą podpisaną umowę zawartą 
na wywóz szamba. Dodatkowo muszą 
w obowiązkowych sprawozdaniach wy-
kazać każdy adres wraz z podaniem 
danych z umowy właściciela nierucho-
mości, na którym był wykonany wywóz, 
oraz zgłaszać rozwiązanie umowy lub 
jej wygaśnięcie (czyli powiadomienia 
zaprzestania wywozów na danym ad-
resie). Nowa ustawa zobowiązuje tak-
że Urząd Gminy do skontrolowania 
każdej posesji, na której znajduje się 
zbiornik bezodpływowy (szambo) pod 
kątem ważności umowy oraz rachun-

ków wstecz za odbierane ścieki. Braki 
tych dokumentów mogą spowodować 
zgodnie z ustawami nałożeniem man-
datu na właściciela nieruchomości.

Wykaz podmiotów prowadzących 
działalność w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Jednorożec:
▪  Gminny Zespół Usług Komunalnych, 

ul. Zielona 30,06 -323 Jednorożec 
tel. (29) 751 83 66, 
e-mail: gzuk@jednorozec.pl, 
nieczystosci@jednorozec.pl

▪ EDTRANS  Edyta Łączyńska, Pawło-
wo 1a, 06 -516 Szydłowo, tel. 508 294 
875

▪  DAMARU  Leszek Rucki, Lipa 35, 
06 -323 Jednorożec, tel. (29) 751 37 51;  
501 026 47 6.

Spotkania ze 
społecznością 
gminy Jednorożec – 
podsumowanie kadencji 
i plany na przyszłość

wiKtoria rurKowsKa

W dniach 28 kwietnia – 7 maja w gmi-
nie Jednorożec odbył się cykl spotkań, 
w których udział wzięli wójt gminy 
Krzysztof Nizielski, zespół pracowni-
czy Urzędu Gminy Jednorożec, radne 
i radni oraz sołtyski i sołtysi. Celem 
spotkań było podsumowanie mijają-
cego roku pracy samorządu gminne-
go oraz przedstawienie planów i za-
mierzeń na kolejne lata.

Wójt podkreślał, że ostatni 
rok był czasem intensywnej 
pracy, w którym zrealizo-

wano wiele ważnych inwestycji, m.in. 

modernizacje ujęć wody oraz oczyszczal-
ni ścieków oraz budowę dróg gminnych, 
rozwijano też działania w zakresie kul-
tury i sportu. Zwrócono także uwagę 
na skuteczne pozyskiwanie środków 
zewnętrznych oraz dobre wyniki w re-
alizacji budżetu.

Podczas spotkań omówiono nowe 
zasady dofinansowania w ramach Pro-
gramu „Czyste Powietrze”, który cieszy 
się dużym zainteresowaniem mieszkań-
ców i mieszkanek gminy. Przedstawi-
ciele samorządu wyjaśniali, kto może 
skorzystać z programu, jakie są formy 
wsparcia oraz jak przebiega procedura 
składania wniosku. Zachęcano do ak-
tywnego udziału w programie, podkre-

ślając korzyści zarówno dla domowego 
budżetu, jak i środowiska naturalnego.

W części poświęconej sprawom róż-
nym mieszkańcy i mieszkanki zgłaszali 
swoje uwagi, pytania i propozycje doty-
czące funkcjonowania gminy. Spotkania 
były doskonałą okazją do bezpośrednie-
go dialogu oraz wymiany opinii na temat 
przyszłości gminy Jednorożec.

Frekwencja i zaangażowanie uczest-
niczących w spotkaniach świadczą 
o tym, że ludzie chętnie angażują się 
w sprawy lokalnej społeczności. Wójt 
wraz z radnymi, sołtyskami i sołtysami 
zapowiedzieli kontynuację tego typu ini-
cjatyw jako formy otwartego i transpa-
rentnego dialogu lokalnego.

 Spotkanie w Jednorożcu Spotkanie  w Kobylakach-Koryszach

mailto:gzuk@jednorozec.pl
mailto:nieczystosci@jednorozec.pl
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Święto miłości 
i wierności 
w gminie 
Jednorożec

aGata berG

W piątek 13 czerwca odbyła się uro-
czystość wręczenia Medali za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie. Świętowa-
nie rozpoczęło się od uroczystej mszy 
w intencji jubilatów, którą odprawił 
proboszcz parafii Jednorożec ks. Wie-
sław Chmielewski. 

Po nabożeństwie uczestniczą-
cy udali się na część oficjalną 
wydarzenia do Urzędu Gminy 

w Jednorożcu. W tym roku medale przy-
znane przez Prezydenta Rzeczpospoli-
tej Polskiej otrzymało siedem par mał-
żeńskich. Odznaczeni zostali: Apolonia 
i Edward Kardaś, Elżbieta i Michał Lo-
renc, Barbara i Zdzisław Mordwa, Irena 

i Roman Orzoł, Krystyna i Wiktor Sał-
kowscy, Jadwiga i Kazimierz Świderscy 
oraz Marianna i Edward Tańscy.

Wśród wyróżnionych par znalazł 
się Michał Lorenc, który pełnił funk-
cję wójta gminy Jednorożec w latach 
2001–2014, co nadało wydarzeniu do-
datkowego wymiaru – świadectwa nie 
tylko długoletniego pożycia, ale i wie-
loletniej służby lokalnej społeczności.

Część oficjalna rozpoczęła się od po-
witania jubilatów oraz gości przez wójta 
Krzysztofa Nizielskiego. Złożył jubila-
tom serdeczne gratulacje oraz podzięko-
wania za piękny przykład miłości i wy-
trwałości. Mówił: Państwa małżeństwa 
są symbolem tego, co w życiu najważniej-
sze – oddania, wzajemnego zrozumienia 
i wspólnego pokonywania trudności. To 
prawdziwy powód do dumy dla całej na-

Dostojni  jubilaci z gośćmi

pisanej umowy z takim przedsiębiorcą 
oraz dowodów opłat za te usługi.

Na podstawie art. 6 ust 5a ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach oraz Zarzą-
dzenia nr 154/2024 Wójta Gminy Jed-
norożec z 31 grudnia 2024 r. w sprawie 
kontroli w 2025 r. dotyczących realizacji 
obowiązków właścicieli nieruchomości 
w zakresie pozbywania się nieczystości 
ciekłych oraz przedsiębiorców posia-
dających zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych, pracowni-
cy Urzędu Gminy w Jednorożcu będą 
przeprowadzać kontrole częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych (szamb), zawarcia umów na wywóz 
nieczystości ciekłych z przedsiębiorcami 
posiadającymi zezwolenie na prowadze-
nie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych na terenie gmi-

ny Jednorożec oraz dowodów uiszczania 
opłat za te usługi.

Osoby, które nie mają jeszcze pod-
pisanych umów na opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych i osadników 
z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z art. 10 ustawy z 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach za uchylanie się od 
obowiązków właściciel nieruchomości 
podlega karze grzywny.

Urząd Gminy w Jednorożcu informuje, że zgodnie z Uchwałą nr ZIR.0007.26.2025 Rady Gminy Jednorożec 
z 22 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę nr ZIR.0007.19.2024 Rady Gminy Jednorożec z 2 grudnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za odbiór, transport i zrzut nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do 
stacji zlewnej zlokalizowanej na oczyszczalni ścieków w Jednorożcu, podyktowaną Komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z 15 stycznia 2025 r. w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem w 2024 r. (Monitor Polski, 2025 r., poz. 68), z dniem 10 czerwca 2025 r. uległy zmianie dotychczasowe opłaty za 
wywóz nieczystości ciekłych. Obecne stawki wynoszą (cena za 1m3 odebranego ścieku lub osadu):
1) 26,82 zł brutto w przypadku odbioru z miejscowości: Jednorożec (w tym Uścianek), Stegna, Ulatowo-Pogorzel, Drąż-

dżewo Nowe, Parciaki-Stacja, Nakieł, Budy Rządowe, Szkopnik, Budziska, Lipa, Ulatowo-Słabogóra, Małowidz 
(strefa I);

2) 36,55 zł brutto w przypadku odbioru z miejscowości: Ulatowo-Dąbrówka, Parciaki, Dynak, Obórki, Przejmy, Olszewka, 
Połoń, Kobylaki-Wólka, Kobylaki-Korysze, Kobylaki-Konopki, Kobylaki-Czarzaste (strefa II);

3) 39,67 zł brutto w przypadku odbioru z miejscowości: Żelazna Prywatna, Żelazna Rządowa, Żelazna Rządowa-Gutocha 
(strefa III).

Dodatkowe informacje:
tel. 29 7518366
e-mail: gzuk@jednorozec.pl

I N F O R M A C J A
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Dzień Bibliotekarza 
w Przasnyszu 
– święto pasji, 
kultury i wspólnoty

Paulina beKier

Miejski Dom Kultury w Przasnyszu 
8 maja stał się przestrzenią wyjątko-
wego spotkania z okazji Dnia Biblio-
tekarza. Wydarzenie, zorganizowane 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. 
Zofii Nałkowskiej oraz MDK, zgroma-
dziło społeczność bibliotekarską i ani-
matorską, przedstawicielstwo samo-
rządów oraz pasjonatów lokalnego 
dziedzictwa z całego powiatu prza-
snyskiego.

Celem konferencji było poka-
zanie, w jaki sposób lokalna 
historia i tradycja mogą stać 

się źródłem inspiracji do promowania 
czytelnictwa i działań kulturalnych.

Dziedzictwo jako źródło 
inspiracji

Konferencja odbyła się pod hasłem „Od 
historii do inspiracji. Jak dziedzictwo 
lokalne wspiera kulturę czytania”, a jej 
program obfitował w ciekawe wystąpie-
nia i dyskusje:
• panel „Od teatru do biblioteki – lo-

kalne dziedzictwo jako inspiracja dla 
działań animacyjnych” – Małgorzata 
Sobiesiak, dyrektorka MBP, opowie-
działa o tym, jak historie ludzi, miejsc 
i wydarzeń z przeszłości mogą stać 
się bodźcem do kreatywnych działań 
w bibliotekach;

• dyskusja „Czytelnik lokalny – jak wy-
korzystać potencjał kulturowy miej-
scowości dla promocji czytelnictwa?” 
– uczestniczący zastanawiali się, jak 
skutecznie wykorzystać bogactwo 
kulturowe powiatu przasnyskiego, by 
zachęcić mieszkających tu – zwłaszcza 
młodzież – do sięgania po książki;

• prezentacja działalności bibliotek 
gminnych powiatu przasnyskiego – 
biblioteki gminne z Jednorożca, Krzy-
nowłogi Małej i Czernic Borowych 
podzieliły się przykładami inicjatyw, 
które aktywnie angażują lokalne spo-
łeczności w życie kulturalne i eduka-
cyjne.

W wydarzeniu uczestniczyły pracownice 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedno-
rożcu, które zaprezentowały działania 
podejmowane na rzecz rozwoju czytel-
nictwa i integracji lokalnej społeczności.

tydzień Bibliotek
Obchody Dnia Bibliotekarza w Przasny-
szu wpisały się w ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek. W ramach tej inicjatywy 

w mieście odbyły się spotkania autor-
skie, warsztaty literackie oraz wysta-
wy tematyczne. Wszystkie wydarzenia 
miały na celu promocję czytelnictwa 
i kultury wśród społeczności regionu.

Dzień Bibliotekarza w Przasnyszu 
był też okazją do refleksji nad rolą bi-
bliotek w życiu społecznym. Pokazał, jak 
ważne jest łączenie tradycji z nowocze-
snością oraz jak wielką rolę odgrywają 
biblioteki jako centra kultury, edukacji 
i wspólnoty. 

To także moment wdzięczności 
wobec tych, którzy z pasją rozwijają 
kulturę czytelniczą w naszych ma-
łych ojczyznach. Dlatego szczególnym 
momentem było złożenie życzeń oraz 
wręczenie kwiatów bibliotekarzom 
i bibliotekarkom jako wyraz uznania 
za ich codzienną pracę, pasję i wkład 
w rozwój kultury czytelniczej. Wszyscy 
uczestniczący w spotkaniu zgodnie pod-
kreślali, że biblioteki to nie tylko miej-
sca z książkami, ale także przestrzenie 
integrujące społeczność, wspierające 
rozwój i edukację.

 Delegacja Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu podczas wystąpienia

szej gminy . Następnie nastąpił najbar-
dziej wzruszający moment wydarzenia 
– wręczenie medali przyznanych przez 
Prezydenta RP.

W uroczystości wzięli udział: sekre-
tarz gminy Lilla Zabielska, zastępca 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Jednorożcu Agata Berg, przewodni-
czący Rady Gminy Jednorożec Tade-
usz Sobolewski oraz zaproszeni goście: 
kierownik Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce 
Magdalena Kielewicz-Kaczyńska, czło-
nek Zarządu Powiatu Przasnyskiego 
Dariusz Wilga, proboszcz parafii Jedno-
rożec ks. Wiesław Chmielewski, a także 

radni i radne gminni oraz sołtysi i soł-
tyski sołectw, z których pochodzą od-
znaczone pary.

Uroczystość została uświetniona 
występem zespołu folklorystyczne-
go „Kurpie” działającego przy KGW 
w Jednorożcu, który zaprezentował 
tradycyjne pieśni kurpiowskie, wpro-
wadzając wszystkich obecnych w ro-
dzinny nastrój. Na akordeonie przy-
grywał Edward Koziatek. Nie zabrakło 
wspólnego śpiewu znanych i lubianych 
melodii z dawnych lat, które wywołały 
uśmiechy i wspomnienia.

Każda z par otrzymała Medal za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie przyznany 

przez Prezydenta RP, kwiaty i drobny 
upominek od władz gminy, a także dy-
plomy i statuetki od Starosty Powiato-
wego w Przasnyszu Pawła Mostowego. 
Po części oficjalnej uczestniczący w spo-
tkaniu zostali zaproszeni na słodki po-
częstunek.

Uroczystość była nie tylko formą uho-
norowania dostojnych jubilatów, ale też 
przypomnieniem, jak wielką wartość 
ma trwała i wierna miłość – zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach. Wszystkim uho-
norowanym parom życzymy zdrowia, 
spokoju i dalszych lat pełnych wzajem-
nej życzliwości i bliskości.
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Kurpiowskie 
olekanie

maria weroniKa Kmoch

W niedzielę 11 maja Lokalny Ośrodek 
Kultury w Jednorożcu wybrzmiewał 
kurpiowskimi pieśniami. Za zamiesza-
nie odpowiedzialne były: Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Jednorożcu oraz 
Kurpiowska Wspólnota Pieśni.

W sali zgromadziło się ok . 
60 osób zainteresowanych 
pieśniami kurpiowskimi. 

Przybyły i z bliska, i z daleka, bo na-
wet z przeciwległego krańca Puszczy 
Zielonej! Po wprowadzeniu w wyko-
naniu Anny Urbaniak, dyrektorki 
biblioteki, i Marii Weroniki Kmoch, 
inicjatorki spotkania, przedstawiono 
ideę Kurpiowskiej Wspólnoty Pieśni. 
To działająca w Warszawie grupa ko-
biet w różnym wieku, które pochodzą 
z Kurpi Zielonych i Białych, i cyklicznie 
spotykają się, by rozmawiać, śpiewać, 
zgłębiać dziedzictwo regionu. 

Prowadzące spotkanie zapropono-
wały pięć pieśn i. Każdą śpiewaliśmy, 
korzystając ze śpiewników i przesłu-
chawszy uprzednio nagrania archiwal-
nego. Uwagę zgromadzonych zwracały 
wyświetlane w tle stare zdjęcia, na któ-
rych można było podziwiać jednorojski 
strój kurpiowski. Była też okazja do pre-
zentacji dotąd nieznanych powszechnie 

nagrań archiwalnych z 1952 r. i 1963 r. 
– słuchaliśmy pieśni w wykonaniu ko-
biet z KGW w Jednorożcu. W ten spo-
sób je upamiętniliśmy. Udało się na-
wet spontanicznie nauczyć miejscowej 
wersji pieśni „Latajo ptasky”! Było też 
trampanie i to dwa razy, najpierw w na-
szym wykonaniu, potem z wszystkimi, 
co chcieli tego doświadczyć. A jest to 
zachowany do dziś tylko na Kurpiach 
Zielonych dawny taniec kobiet, polega-
jący na rytmicznym po tupywaniu i wy-
machiwaniu rękami w rytm skocznej 
muzyki. Najczęściej trampało się pod-
czas wesel,  na potańcówkach. Przerwę 
umiliły wypieki jednorojskich gospodyń 
i fafernuchy z Kurpi Białych, które robi 
się bez marchwi, a ze śmietaną i cyna-
monem! Śpiewały też członkinie zespołu 
„Kurpie” przy KGW Jednorożec, w tym 

Stanisława Ferenc, która zaprezento-
wała ułożoną przez siebie pieśń, która 
wywołała wzruszenie u wielu osób.

Wspólnotowe doświadczenie i ser-
deczność – to było niezapomniane spo-
tkanie! Remiza OSP wybrzmiewała sil-
nymi głosami zgromadzonych i radością 
z muzycznego spotkania. Spędziliśmy 
razem piękne niedzielne popołudnie, za-
głębiając się w muzyczne dziedzictwo 
regionu, do którego należy Jednorożec 
– Kurpi Zielonych. Dziękujemy dyrek-
cji i zespołowi pracowniczemu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Jednorożcu za 
owocną współpracę. Oby to nie było 
ostatnie spotkanie z muzyką kurpiow-
ską – w dawnym stylu, jak śpiewały 
nasze babcie, pradziadkowie, rodzice 
– w gminie Jednorożec!

 Uczestniczący w spotkaniu śpiewaczym. Fot. Katarzyna Goś-Wilga

Niezwykły 
jubileusz

wiesław GrabowsKi

Setne urodziny obchodziła Jadwiga 
Opalach z domu Wróbel urodzona 
1 czerwca 1925 r. w Małowidzu. To 
niezwykłe wydarzenie stało się po-
wodem do dumy dla całej rodziny 
oraz mieszkańców gminy Jednorożec 
i Małowidza, którzy darzą ją ogrom-
ną sympatią. Jest osobą serdeczną, 
życzliwą i pełną ciepła. Budzi podziw 
wszystkich, którzy mają przyjemność 
ją znać.

W czym tkwi sekret długo-
wieczności pani Jadwigi, 
skoro życie jubilatki nie 

było łatwe? Jej dzieciństwo i młodość 
przypadły na okres międzywojenny 
i II wojny światowej. Powojenny, jesz-

cze trudniejszy 
czas, to moment 
założenia rodzi-
ny. Wyszła za 
mąż za Czesława 
Opalac ha. Z tego 
związku urodziło 
się pięcioro dzie-
ci. Męża straciła 
w młodym wieku. 
Jako wdowa sa-
motnie wychowa-
ła dzieci. Poczucie 
obowiązku i wier-
ności rodzinie da-
wało jej siłę, aby podołać wyzwaniom 
i nie ustać w drodze. Rodzina to owoce 
jej trudnego, pięknego i długiego życia: 
pięcioro dzieci, jedenaścioro wnuków, 
czternaścioro prawnuków i pięcioro pra-
prawnuków. Dostojna jubilatka w do-
brej kondycji zdrowotnej pozostaje pod 
opieką córki.

W dniu setnych urodzin przyjęła 
życzenia od władz gminy Jednorożec: 

wójta Krzysztofa Nizielskiego, prze-
wodniczącego Rady Gminy Jednorożec 
Tadeusza Sobolewskiego, radnego Rady 
Gminy Jednorożec ze wsi Małowidz Wie-
sława Grabowskiego, którzy w imieniu 
mieszkańców Małowidza i społeczności 
gminnej życzyli jej kolejnych lat w zdro-
wiu i radości oraz wsparcia rodziny każ-
dego dnia.

Jadwiga Opalach przyj ęła życzenia od władz gminy Jednorożec
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Działalność 
zespołu 
„Młode Kurpie”

barbara nizielsKa

Podsumowując przedsięwzięcia 
zespołu, z dumą można stwier-
dzić, że w minionym roku szkolnym 
2024/2025 wystąpił 15 razy. Należy 
do niego 35 osób. Miło powspominać 
uroczystości, podczas których zapre-
zentowaliśmy różny repertuar, zależny 
od oczekiwań organizatorów. Waż-
nym doświadczeniem było połączenie 
sił z Zespołem „Kurpie” z Jednorożca, 
by w wielopokoleniowym składzie 
śpiewać podczas gminno-parafial-
nych obchodów 106. rocznicy odzy-
skania niepodległości przez Polskę. To 
nie jedyna uroczystość, która zapadła 
nam w pamięć.

Każdy z występów jest ważny 
i niepowtarzalny, ponieważ 
dostarcza niezapomnianych 

emocji. W tym roku do szczególnych 
prezentacji zaliczam tę w związku z ob-
chodami 140. rocznicy urodzin Adama 
Chętnika w Nowogrodzie,  dokąd na za-
proszenie Danuty i Jacka Chętników 
oraz Fundacji im. Adama Chętnika 
 przybyła liczna delegacj a z Jedno-
rożca. Należeli do niej wójt Krzysztof 
Nizielski, Artur Piotrak – dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowych w Jed-
norożcu, nauczycielka Anna Skrobecka 
z pocztem sztandarowym Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Adama Chęt-
nika w Jednorożcu, nauczycielka Mar-
lena Suszek i 5 członkiń Stowarzysze-
nie KGW „Kalina” z Jednorożca. Zespół 
„Młode Kurpie” wziął udział w oprawie 
artystycznej mszy w intencji śp. Ada-
ma Chętnika i wszystkich pracujących 
w Muzeum-Skansenie w Nowogrodzie. 
Po części oficjalnej nasz zespół został 
zaproszony do zaśpiewania 10 pieśni 
w skansenie.

Kolejną szczególną prezentacją był 
występ z okazji obchodów Święta Szko-
ły, podczas którego mieliśmy okazję za-
prezentować piękne kurpiowskie pieśni. 
Słuchali nas przedstawicielstwo władz 
powiatowych i gminnych, zaproszeni go-
ście, dyrekcja i cała społeczność szkoły 
oraz rodzice. Od Danuty i Jacka Chętni-
ków oraz Artura Piotraka usłyszeliśmy 
słowa podziękowania za promowanie 
dorobku Kurpiów i idei patrona szkoły. 
Dziękujemy.

Przedstawiam zestawienie wszyst-
kich występów zespołu „Młode Kur-

pie” w minionym roku szkolnym, choć 
te z okresu od września do listopada 
 2024 r. opisywałam już w poprzednich 
wydaniach „Głosu Gminy Jednorożec”.
1. 1 września 2024 r. – Dożynki Gmin-

no-Parafialne w Jednorożcu
2. 8 września 2024 r. – Dożynki Powia-

towe w Chorzelach
3. 5 października 2024 r. – w ZPO 

w Jednorożcu odbyło się „Spotkanie 
warsztatowe wspomagające KGW 
w działaniach twórczych” dla 45 osób, 
koordynowane przez Narodowy Insty-
tut Kultury i Dziedzictwa Wsi w War-
szawie (biuro regionalne w Pułtusku)

4. 10 listopada 2024 r. – obchody 106. 
rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości w Jednorożcu

5. 17 listopada 2024 r. – koncert pieśni 
patriotycznych w parafii Skierkowi-
zna

6. 24 listopada 2024r. – koncert pieśni 
patriotycznych w parafii Brodowe 
Łąki

7. 6 grudnia 2024 r. – mikołajkowe spo-
tkanie w Jednorożcu zorganizowane 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Jednorożcu

8. 18 grudnia 2024 r. – koncert kolęd 
i pastorałek kurpiowskich w Krasnem 
w ramach projektu „W Kurpiowskim 
Zwyczaju – Kultura Ludowa Mazow-
sza”

9. 5 stycznia 2025r. – udział I Parafial-
nym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 
w Olszewce

10. 27 kwietnia 2025 r. – udział w 41. 
Kurpiowskich Prezentacjach Arty-
stycznych w Ostrołęce

11. 29 maja 2024 r. – obchody 140. rocz-
nicy urodzin Adama Chętnika w No-
wogrodzie

12. 3 czerwca 2025 r. – obchody 140. rocz-
nicy urodzin Adama Chętnika (Święto 
Szkoły) w ZPO Jednorożcu

13. 25 czerwca 2025 r. – wyjazd profi-
laktyczno-edukacyjno-rekreacyjny 
do Spychowa w podziękowaniu za 
promowanie szkoły, gminy i powiatu 
(ze wsparciem Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Jednorożcu)

14. 26 czerwca 2025 r. – prezentacja pie-
śni kurpiowskich i udział w warszta-
tach pt. „Śladami Adama Chętnika” 
w ramach Festiwalu Na Wzgórzu Nad 
Rzeką w Nowogrodzie na zaproszenie 
Fundacji im. Adama Chętnika

15. 28 czerwca 2025 r. – prezentacja pie-
śni kurpiowskich podczas festynu 
gminnego w Jednorożcu

16. 6 lipca 2025 r. – udział w  Ogólnopol-
skim Nadbużańskim Festiwalu Mu-
zyki,  Tańc a i Śpiewu Kurpiowskiego 
w Broku.

Dobiega końca dwudziesty trzeci rok 
pracy Regionalnego Zespołu Pieśni 
i Tańca „Młode Kurpie”. Serdeczne 
podziękowania kierujemy do organiza-
torów naszych występów, bo to dzięki 
zaproszeniom na różne uroczystości 
mamy motywację do wielogodzinnych 
prób nad różnorodnym repertuarem 
i doskonaleniem swoich umiejętności. 
Bardzo się cieszymy, że mamy możli-
wość promowania pięknej kurpiowskiej 
kultury i z tego, że cały czas są chętne 
dzieci i młodzież, aby się rozwijać w tym 
zakresie i sięgać do tradycji oraz korzeni 
swoich przodków.

Jako opiekunowie zespołu, wraz 
z Edwardem Koziatkiem, dziękujemy 
dyrekcji ZPO w Jednorożcu (Artur Pio-
trak, Bogda Marzena Biraga i Joanna 
Pochoda), wójtowi gminy Jednorożec 
Krzysztofowi Nizielskiemu, Przewod-
niczącemu Rady Gminy Jednorożec 
Tadeuszowi Sobolewskiemu, dyrektorce 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jed-
norożcu Annie Urbaniak oraz rodzicom 
za wspieranie takiej formy patriotyzmu 
i żywych lekcji historii. Młodzieży i dzie-
ciom z zespołu „Młode Kurpie” dziękuje-
my za wspólnie spędzony czas podczas 
zajęć, koncertów i wyjazdów. 

Serdecznie pozdrawiamy także sym-
patyków naszego zespołu i naszych 
prezentacji. Zapraszamy do polubienia 
i śledzenia naszego FB (Regionalny 
Zespół Pieśni i Tańca „Młode Kurpie”), 
przeglądania galerii zdjęć i pisania ko-
mentarzy.

Obchody 140. rocznicy urodzin Adama Chętnika w ZPO Jednorożcu
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Magiczna bajka 
w bibliotece – 
„Kopciuszek”

Julia baKuła

W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Jednorożcu odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie, które na długo pozosta-
nie w pamięci zarówno najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy, jak i se-
niorów i seniorek.

Mowa o pełnym humoru 
i zaangażowania aktorów 
i aktorek przedstawieniu 

teatralnym pt. „Kopciuszek”, które zo-
stało przygotowane i wystawione przez 
pracowni ce Gminnej Biblioteki Publicz-

nej w Jednorożcu oraz członków i człon-
kinie Klubu Seniora+ w Jednorożcu.

W rolę tytułowej bohaterki wcieliła 
się Paulina Bekier, pracownica biblio-
teki, która z ogromnym wdziękiem 
i naturalnością przedstawiła historię 
pokornej, a zarazem odważnej dziew-

Uśmiech zagościł na twarzach dzieciUczestnicy wydarzenia

Wyróżnienie dla 
wyjątkowej pracy dzieci 
z Bud Rządowych

anna brzozowa

Jury  w kategorii edytorskiej postano-
wiło przyznać wyróżnienie pracy zaty-
tułowanej „Nasza pierwsza książka”, 
stworzonej przez siedmioro młodych 
twórców: Kubę Dobleszewicza, Lenę 
Dobleszewicz, Maję Dobleszewicz, 
Weronikę Dobleszewicz, Alana Grzy-
ba, Kamila Grzyb oraz Wiktorię Grzyb.

Książka powstała podczas 
twórczych spotkań w remi-
zie Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Budach Rządowych. Pomysł 
na wydanie własnej publikacji zrodził 
się z inspirującego spotkania członkiń 
Koła Gospodyń Wiejskich w Budach 
Rządowych oraz strażaków z OSP 
w Budach Rządowych. Dzięki tej ini-
cjatywie dzieci nie tylko tworzyły, ale 
także świetnie się bawiły – uczestniczy-

ły w licznych grach i zajęciach, które 
rozwijały ich kreatywność.

 Projekt był możliwy dzięki zaangażo-
waniu Roberta Miszczuka, który czuwał 
nad jego realizacją, a także opiekunów: 
Anny Grzyb, Ilony Dobleszewicz i Zofii 
Obłudki-Miszczuk. To dzięki ich wspar-
ciu  dzieci mogły z dumą przejść przez 
swoją pierwszą edytorską przygodę.

Gratulujemy wyróżnienia i czekamy 
na kolejne literackie pomysły!

Wspólne spotkania Okładka książki

Festyn Rodzinny 
w Parciakach

dorota fąK

W słoneczną niedzielę 11 maja odbył 
się Festyn Rodzinny w Parciakach. 
Organizatorami przedsięwzięcia była 
sołtyska sołectwa Parciaki Beata Ku-
cińska, radna Rady Gminy Jednorożec 
Aldona Płodzicka oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich z Parciak.

Wśród zaproszonych gości 
nie zabrakło wójta gmi-
ny Jednorożec Krzysztofa 

Nizielskiego, wicestarosty powiatu 
przasnyskiego Jarosława Szmulskie-
go, przewodniczącego Rady Gminy 
Jednorożec Tadeusza Sobolewskiego 
oraz członka zarządu Rady Powiatu 
Przasnyskiego Dariusza Wilgi.

Wiejski plac w Parciakach tętnił ży-
ciem. Uroczyste otwarcie imprezy na-

stąpiło o godzinie 14.00. Na młodszych 
i starszych czekało mnóstwo atrakcji. 
Odbyły się liczne konkursy z nagrodami 
oraz zabawy integracyjne. Dużym za-
interesowaniem wśród najmłodszych 
cieszyło się malowanie twarzy oraz 
dmuchany plac zabaw.

Nie zabrakło bezpłatnych lokalnych 
dań przygotowanych przez członkinie 
KGW z Parciak. Wszyscy przybyli mogli 

potańczyć i posłuchać na żywo muzyki 
w wykonaniu zespołu PRESTIGE. Nie-
codzienną atrakcją była wizyta grupy 
motocyklowej Unicorn Riders – można 
było obejrzeć piękne modele motocykli.

Dziękujemy pomysłodawcom, orga-
nizatorom oraz wszystkim zaangażowa-
nym w przygotowanie i przebieg kolej-
nego Festynu Rodzinnego w Parciakach. 
Mamy nadzieję, że spotkamy się za rok.

Organizatorki festynu z przedstawicielami władz gminnych i powiatowych



15Głos Gminy Jednorożec nr 2 (78)/2025

Wieści z teReNU

Kapłaństwo 
darem od Boga

aneta PtaK

 Własnego kapłaństwa się boję, wła-
snego kapłaństwa się lękam i przed 
kapłaństwem w proch padam, i przed 
kapłaństwem klękam  (ks. Jan Twar-
dowski).

W dniu 1 czerwca mieliśmy 
przyjemność celebrowania 
wraz z księdzem probosz-

czem parafii pw. św. Antoniego w Ol-
szewce jubileuszu jego dwudziestopię-
ciolecia święceń kapłańskich. Był to 
więc srebrny jubileusz. Ksiądz Janusz 
Saniewski pełni funkcję duszpasterza 
parafii Olszewka już dwa lata, od roku 
jest proboszczem.

Kościół w Olszewce to niewielki, ale 
jakże piękny budynek z początku XX w. 
umiejscowiony w urokliwym otoczeniu 
zieleni pieczołowicie doglądanej przez 

proboszcza. Mimo że liczba parafian 
jest tu niewielka, to jednak świątynia 
zawsze tętni życiem, a proboszcz do-
skonale wie, jak ubogacić życie ducho-
we wiernych powierzonych jego opiece. 
Z jego to inicjatywy organizowanych 
jest wiele wydarzeń umożliwiających 
wzrost wiary i pozwalających na inte-
grację parafian. Były to m.in. Orszak 
Trzech Króli, Ekstremalna Droga Krzy-
żowa, marsz z okazji rocznicy odzyska-
nia niepodległości. Ksiądz Janusz stara 
się służyć parafianom rozmową, udziela 
sakramentów, modli się żarliwie za ży-
wych i umarłych.

Podczas odprawionej o godz. 11.30 
mszy w kościele pojawili się wdzięczni 
za pracę i trud duszpasterza parafianie. 
Nie zabrakło osób z najbliższej rodziny 
księdza, przedstawicielstwa lokalnych 
władz, tj. wójta Krzysztofa Nizielskiego 
z małżonką, przedstawicielstwa KGW 
„Olszewiacy”, Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Olszewce, a także społeczności 
Szkoły Podstawowej w Olszewce. Wszy-
scy mieli możliwość złożenia jubilato-
wi życzeń i podziękowań, a uczennice 

i uczniowie miejscowej szkoły poprzez 
piękny śpiew i przemawiający do serc 
wiersz podkreślili rangę tego wydarze-
nia. W oprawę mszy włączyli się też 
parafianie, którzy ochoczo zaśpiewali 
z serca płynące życzenia. Na zakończe-
nie parafianie i zaproszeni goście udali 
się do remizy OSP w Olszewce, aby po-
rozmawiać i powspominać czasy, kiedy 
 olszewski proboszcz jeszcze księdzem 
nie był.

Okazywanie wdzięczności to jedna 
z wartościowych ludzkich cech, to ra-
dość płynąca z dawania, to cud pojedna-
nia, który tak bardzo jest nam wszyst-
kim dziś potrzebny. Dlatego jesteśmy 
wdzięczni, że razem mogliśmy święto-
wać jubileusz naszego proboszcza.

 Jubilat i  goście

czyny. Obok niej na scenie wystąpiły 
Anna Urbaniak i Anna Brzozowa jako 
złe, lecz pełne komizmu siostry przyrod-
nie Kopciuszka. Wydarzenia komento-
wała Małgorzata Makowska, pełniąca 
rolę narratorki. Nie mniejsze wrażenie 
na publiczności zrobiły role seniorek 
i seniorów. Teresa Piotrak z humorem 
zagrała oddanego, choć nieco zagubio-
nego gońca, Stanisława Ferenc wcieliła 
się w surową macochę, Ewa Pogorzelska 
wprowadziła na scenę magię jako dobra 
wróżka, a Janusz Mizerek – jako ksią-
żę – wzruszył widownię swoim urokiem 
i poszukiwaniem prawdziwej miłości.

Jednym z najważniejszych elemen-
tów spektaklu był aktywny udział dzieci 

z widowni, które w wybranych scenach 
wcielały się w rolę ptaszków pomaga-
jących Kopciuszkowi w trudnych zada-
niach, m.in. w wybieraniu okruszków 
z ryżu, co zleciła jej złośliwa macocha. 
Mali aktorzy i aktorki z zapałem i ra-
dością wspierali główną bohaterkę, co 
sprawiło, że spektakl nabrał wyjątko-
wego charakteru.

Przedstawienie zostało wystawione 
dla sześciu grup z Przedszkola Samorzą-
dowego w Jednorożcu oraz dwóch grup 
z Niepublicznego Przedszkola „Kraina 
Smerfów” w Stegnie. Spektakl obejrze-
li również seniorzy i seniorki, którzy 
uczestniczyli w spotkaniu integracyj-
nym w bibliotece. Widzowie z zapartym 

tchem śledzili losy Kopciuszka, a ich 
śmiech, spontaniczne reakcje i brawa 
były najlepszym dowodem na to, że teatr 
– nawet ten amatorski – potrafi porwać 
i zachwycić.

Przedstawienie okazało się nie tylko 
wspaniałą rozrywką, ale również pięk-
nym przykładem międzypokoleniowej 
współpracy oraz aktywności społecznej. 
Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim aktorom, aktorkom i widzom 
za wspólnie spędzony czas. Tego rodzaju 
inicjatywy udowadniają, że biblioteka 
to przestrzeń żywej kultury, integracji 
i radości.

Dzień Dziecka 
w Żelaznej 
Rządowej

Joanna abramczyK, Kamila orzoł

W dniu 1 czerwca z okazji Dnia Dziec-
ka zorganizowaliśmy piknik rodzinny. 
Był to dzień pełen uśmiechów, zaba-
wy, niespodzianek, radości i wielu nie-
zapomnianych wrażeń!

Sołtyski wraz z radą sołecką oraz 
lokalną społecznością przygo-
towali dla najmłodszych oraz 

rodzin wiele atrakcji, m.in. przejażdżki 
konne, bitwę na kule wodne, animacje 

gry i zabawy. Nie zabrakło również 
teg o, co dzieci bardzo lubią: dmuchań-
ców, malowanie twarzy, tatuaży, lodów, 
waty cukrowej oraz popcornu. Można 
było skosztować pysznych swojskich 
ciast oraz spędzić czas przy ognisku 
i pieczeniu kiełbasek.

Piknik rodzinny był świetną okazją 
do wspólnego spędzenia czasu na świe-
żym powietrzu. Wszystko to było możli-
we za sprawą wielu ludzi dobrego serca, 

sponsorów, mieszkanek i mieszkańców 
Żelaznej, z których jako sołtyski jeste-
śmy dumne.

Organizatorki pikniku i władze samorządowe Przeciąganie liny

Wspólna zabawa
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WyWiaD
Wywiad 
z proboszczem 
parafii św. 
Antoniego 
w Olszewce

aneta PtaK

Gdzie znajduje się księdza dom 
rodzinny? Proszę nam opowie-
dzieć o swojej rodzinnej parafii.

Mój dom rodzinny znajduje się 
w miejscowości Zaręby-Święchy, jest 
to niewielka wioska położona w wo-
jewództwie podlaskim, w powiecie 
wysokomazowiecki m. Należy ona do 
parafii pw. św Doroty w Rosochatem 
Kościelnem. Jest to średniej wielko-
ści parafia zamieszkiwana głównie 
przez ludzi trudniących się rolnic-
twem.

Kiedy pojawiły się myśli, żeby 
związać swoje życie z kapłań-
stwem?

Myśl o kapłaństwie pojawiła się już 
w wieku szkolnym. W tym czasie 
w mojej rodzinnej parafii było wie-
le powołań kapłańskich. Klerycy, 
a później wyświęceni księża, byli 
dla mnie inspiracją w późniejszym 
wyborze drogi życiowej. Tak więc, 
przystąpiwszy do egzaminu dojrza-
łości, wstąpiłem do Seminarium Du-
chownego w Łomży.

czy nie miał ksiądz wątpliwo-
ści, że to był dobry wybór, że to 
jest właśnie ta droga, którą trze-
ba pójść?

Czas sześcioletnich studiów se-
minaryjnych obejmuje formację 
intelektualną, duchową i ludzką. 
Pierwszy etap w seminarium to czas 
odpowiedzi na pytanie, czy mogę być 
księdzem. Natomiast drugi etap to 
znalezienie odpowiedzi na pytanie, 
jakim chcesz być księdzem, skoro do 
tej pory wytrwałeś w seminarium. 
Ważną rolę w jakichkolwiek wątpli-
wościach odegrała modlitwa – ta in-
dywidualna, ale też ta wspólnotowa, 
jak również rekolekcje dla kleryków.

czym jest dla księdza tzw. etos 
kapłańskiego powołania? cho-
dzi mi o to, jaki ideał kapłana 
nosi ksiądz w sobie .

Wzorem dla każdego księdza jest 
Jezus Chrystus Arcykapłan, które-

go kapłaństwo jest wieczne i nie-
przemijające. To Chrystus zachęca 
wszystkich kapłanów, aby mieli 
serce czyste i wrażliwe, aby god-
nie sprawowali Eucharystię, głosili 
i wyjaśniali Słowo Boże, udzielali 
sakramentów świętych.

Który święty jest księdzu szcze-
gólnie bliski?

To nasz rodak Jan Paweł II. Całe 
jego życie, posługa jako kapłana, bi-
skupa, a później papieża, była jed-
ną wielką Eucharystią. Gromadził 
i zachwycał wielkie rzesze ludzi, bo 
był autentyczny. Do jego nauczania 
nieustannie wracam i proszę go 
o wstawiennictwo w mojej posłu-
dze kapłańskiej.

Które słowa z Pisma świętego są 
dla księdza szczególnym świa-
tłem, drogowskazem?

Mój ulubiony cytat z Pisma Święte-
go to Dzięki składam Temu, który 
mię przyoblekł mocą, Chrystusowi 
Jezusowi naszemu Panu że uznał 
mnie za godnego wiary skoro prze-
znaczył mnie do posługi  (1Tm1,12).

Proszę o refleksję na temat pra-
cy w poprzednich parafiach. 
Która była pierwszą?

W tym roku obchodzę jubileusz 
dwudziestopięciolecia kapłaństwa. 
Święcenia otrzymałem w katedrze 
łomżyńskiej 27 maja 2000 r. z rąk 
J. E. ks. bp. Stanisława Stefanka. 
Jako wikariusz pracowałem w na-
stępujących parafiach: Czerwin, Za-
mbrów (pw. Ducha Świętego), Lu-
botyń, Lubiel i Poręba. Z dniem 
1 lipca 2023 r. zostałem admini-
stratorem parafii w Olszewce, a rok 
później mianowany jej proboszczem.

co wypełnia tydzień księdza? 
Jakie ksiądz ma obowiązki wo-
bec parafii?

Do najważniejszych należą odpra-
wianie mszy, udzielanie sakramen-
tów, nauczenie i dbałość o wiarę 
parafian, troska o ich życie sakra-
mentalne, a także reprezentowanie 
parafii na zewnątrz.

Jaka jest  księdza ulubiona mu-
zyka, ulubiony autor, książka, 
film?

W wolnych chwilach najchętniej 
słucham zespołu Dive Straits, Pink 
Floyd, z polskich zespołów i wyko-
nawców Kombi, Perfekt, Dżem, Anię 
Wyszkoni. Najbardziej lubię czytać 
powieści kryminalne, a zwłaszcza 
z serii „Komisarz Oczko”. Ulubiony 
autor to Tomasz Wandzel. Ulubiony 
film to „Ben Hur”.

Bardzo dziękuję za rozmowę. 
Życzę księdzu radosnej, peł-
nej mocy Ducha świętego po-
sługi w atmosferze życzliwo-
ści i wdzięczności parafian. 
Szczęść Boże.

Ksiądz Janusz Saniewski z dziećmi i młodzieżą 

Myśl o kapłań-
stwie pojawiła 
się już w wieku 

szkolnym

”
”
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Na majówkę, na majówkę…
Należy podróżować, by się czegoś na-
uczyć (Mark Twain)

Zawsze gdy wyruszamy w podróż, 
czekają na nas nowe doznania, nowe 
miejsca, nowi ludzie, którzy przynoszą 
nam wiele doświadczeń pozostających 
w pamięci. A jak uczniowie i uczennice 
Szkoły Podstawowej w Olszewce pozna-
ją świat?

W dniu 21 maja wzięli udział w jed-
nodniowej wycieczce do Olsztyna. Wyru-
szyliśmy wczesnym rankiem, aby mieć 
możliwość zwiedzić Planetarium, Halę 
Uranię, gdzie obejrzeliśmy pokaz na lo-
dzie,  Naleśnikarnię „Pomarańcza” oraz 
park trampolin.

Będąc w Planetarium, młodzi dowie-
dzieli się, jak zbudowany jest wszech-
świat, podziwiając niezwykłe pokazy 
i odkrywając coraz to nowe zagadki do-
tyczące kosmosu. Swoje nieokiełznane 
pokłady energii spożytkowali podczas 
jakże intensywnej zabawy w parku 
trampolin. Niemałym zaskoczeniem 
była też rewia na lodzie zatytułowana 
„Przygody Sindbada Żeglarza,” która 
nie tylko rozbudziła wyobraźnię, ale 
też uczyła i bawiła.

Zmęczeni, ale uśmiechnięci wróci-
liśmy do domów. Czy nauczyliśmy się 
czegoś nowego? Tak. Czy było warto? 
Oczywiście! Podróże kształcą, a wspo-
mnienia z nich przywiezione zostają 
z nami na zawsze.

Aneta Ptak

Zespół muzyków z Filharmonii 
Olsztyńskiej w Jednorożcu
W jednorożeckim liceum 4 kwietnia 
wystąpił zespół muzyków z Filharmonii 
Olsztyńskiej. Ich przyjazd został przy-
jęty przez nauczycielstwo i uczniostwo 
z aprobatą.

W trakcie zabawy prowadzący przed-
stawili nam różne instrumenty muzycz-
ne, m.in. akordeon czy trąbkę. Omówili 
krótko mechanizm i ich budowę. Mogli-
śmy wysłuchać kilku znanych utworów. 
Następnie muzycy przeprowadzili test 
sprawdzający wiedzę, którą zdobyliśmy. 
Za każdą dobrą odpowiedź można było 
otrzymać słodki poczęstunek.

Zebrani mogli wysłuchać utworów zagranych 
np. na akordeonie

Dziękujemy za zorganizowanie mu-
zykalnego występu. Filharmonia za-

chwyciła wielu z nas i pozwoliła wsłu-
chać się w dźwięki muzyki.

Marlena Topa

Lekcja historyczna w liceum
W dniu 27 marca w liceum w Jednorożcu 
odbyła się regionalna lekcja historycz-
na. Upamiętniła tragiczne wydarzenia 
II wojny światowej. Uczestniczyła w niej 
młodzież klas III liceum, a organizator-
kami były przedstawicielki Klubu Se-
niora „Złocień” w Jednorożcu.

Seniorki czytały fragmenty wspo-
mnień naszych przodków. Sięgały one 
od czasów I wojny światowej aż po kres 
II wojny światowej. Zapiski ówczesnych 
mieszkańców i mieszkanek Jednoroż-
ca i okolic poruszały wiele tematów. 
Pojawiły się opisy przeżyć związanych 
z wybuchem wojny, ucieczkami lub 
zbrodniami, których dopuścili się oku-
panci. Wspomnienia te zawierały różne 
szczegóły, nawiązywały do miejsc lub 
konkretnych osób. Na koniec otrzyma-
liśmy od pań słodkie rogaliki.

Serdecznie dziękujemy za przygo-
towanie zajęć. Lekcja ta wprawiła nas 
w zadumę i wywołała refleksje. Dowie-
dzieliśmy się z niej o losach okupacji 
wojennej na naszych terenach.

Marlena Topa

Finaliści z Parciak
Uczeń i uczennica klasy VIII Publicznej 
Szkoły Podstawowej Żelazna Rządowa–
Parciaki – Maja Stępkowska i Szymon 
Kozłowski – zostali finalistami dwóch 
konkursów. Opiekunką i koordynatorką 
obu była Dorota Fąk.

Maja Stępkowska triumfowała!

Maja reprezentowała szkołę, gminę 
Jednorożec i powiat Przasnysz 3 kwiet-
nia na etapie okręgowym 32. edycji 
Olimpiady Zdrowia PCK, który odbył 
się w Warszawie w Parku Trampolin. 
Rozwiązała czekał test składający się 
z 50 pytań dotyczących zdrowego stylu 
życia, odżywiania i profilaktyki zdro-
wotnej. Olimpiada Zdrowia to nie tylko 
sprawdzian wiedzy, ale również działa-
nie na rzecz innych. Maja przygotowała 
więc akcję prozdrowotną, w którą zaan-
gażowała rówieśników, nauczycielstwo, 
rodziców oraz lokalną społeczność. 
Uczennica zaprezentowała się rewela-
cyjnie – zabrakło jej zaledwie trzech 

punktów do podium, co jest ogromnym 
sukcesem, biorąc pod uwagę skalę wy-
darzenia. Serdecznie gratulujemy i je-
steśmy bardzo dumni, że Maja w wyni-
ku ciężkiej pracy i zaangażowania 
dotarła tak daleko.

Świetnie zaprezentował się Szymon Kozłow-
ski

Szymon Kozłowski reprezentował 
szkołę, gminę Jednorożec i powiat Prza-
snysz w II Konkursie Geograficznym 
„Mazowsze moje. Płasko, daleko – pod 
potokami szumiących gwiazd, pod sosen 
rzeką”. Patronat honorowy nad konkur-
sem objęło Mazowieckie Kuratorium 
Oświaty i Burmistrz Miasta Warszawy 
Dzielnicy Bemowo. Finał konkursu od-
był się 24 kwietnia w Warszawie. Wów-
czas Szymon przedstawił prezentację na 
temat „Zabytki Mazowsza”. Gratuluje-
my!

Jesteśmy dumni, że nasza młodzież 
osiąga tak wysokie wyniki i godnie re-
prezentuje naszą szkołę.

Dorota Fąk

Sztuka w Przedszkolu 
Samorządowym w Jednorożcu
Przedszkole to placówka, w której dzieci 
rozwijają się oraz uczą podstawowych 
umiejętności. To przestrzeń, w której 
kształtują się charaktery, rodzą pasje 
i rozwija wrażliwość. Dużą rolę w tym 
procesie odgrywa sztuka – teatr, muzy-
ka, rytmika. To pierwszy krok do świata 
emocji, wyobraźni i wrażliwości.

Wizyta w Miejskim Domu Kultury w Prza-
snyszu

Nasze przedszkolaki miały przyjem-
ność uczestniczyć w przedstawieniach 
teatralnych wystawianych przez kadrę 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedno-
rożcu oraz organizowanych w Miejskim 
Domu Kultury w Przasnyszu. Były to 
spotkania z żywą sztuką, opowieścią, 
sceną, aktorkami i aktorami. Dzieci po-
znawały różne formy teatralne i uczyły 
się kulturalnego zachowania w miej-



Głos Gminy Jednorożec nr 2 (78)/202518

Wieści ze SzKół i PRzeDSzKoli
scach publicznych. Widząc emocje bo-
haterów, uczyły się lepiej rozumieć swo-
je oraz innych uczucia.

Ponadto raz w miesiącu w naszym 
przedszkolu odbywają się koncerty 
muzyczne. To wyjątkowe wydarzenia, 
podczas których dzieci mogą posłuchać 
różnych gatunków muzyki – od klasyki, 
przez muzykę ludową, aż po nowoczesne 
brzmienia. Kontakt z muzyką rozwija 
słuch, koncentrację, a także uczy dzieci 
wrażliwości. Jest to również spotkanie 
dzieci z instrumentami oraz z profesjo-
nalnymi muzykami.

Nieodłącznym elementem tygodnio-
wego planu zajęć w naszym przedszkolu 
są zajęcia z rytmiki. To doskonałe po-
łączenie muzyki, ruchu i zabawy, które 
wspiera rozwój motoryczny dzieci oraz 
rozwija poczucie rytmu. Rytmika uczy 
dzieci przeżywania i odzwierciedlania 
muzyki poprzez ruch, reagowania na 
zmianę tempa oraz wysokości dźwięku.

Dzięki systematycznemu kontaktowi 
ze sztuką dzieci uczą się wrażliwości, 
rozwijają wyobraźnię i kreatywność. Te-
atr, muzyka czy rytmika nie są jedynie 
rozrywką, wspierają rozwój emocjonal-
ny, społeczny i intelektualny. Dlatego 
tak ważne jest, aby od najmłodszych lat 
były obecne w życiu dzieci.

Milena Furman

Akcja czytelnicza
„Jak nie czytam, jak czytam!” to najpo-
pularniejsza akcja czytelnicza w Polsce. 
Jej celem jest promowanie czytelnictwa 
w miłej atmosferze, bez przymusu. 
W tym roku szkolnym dzieci z klas I–III 
Publicznej Szkoły Podstawowej Żelazna 

Rządowa–
Wspólne czytanie

Parciaki po raz kolejny brały 
udział w akcji. 

W dniu 6 czerwca korytarz szkolny 
został zamieniony na czytelnię z kolo-
rowych klocków. Dzieci mogły czytać, 
rozmawiać, pochwalić się książkami 
przyniesionymi z domu bądź wypożyczo-
nymi z biblioteki. Była to wzruszająca 
przygoda, która pokazała, że czytanie 
nadal jest modne. Koordynatorką akcji 
była nauczycielka Bożena Goliasz.

Pamiętajmy : Kto czyta książki, żyje 
podwójnie  (Umberto Eco).

Dorota Fąk

Sukces Igi Zabielskiej 
w konkursie fotograficznym
Z okazji zbliżającego się stulecia diecezji 
łomżyńskiej Wydział Nauczania i Wy-
chowania Katolickiego Łomżyńskiej Ku-
rii Diecezjalnej zorganizował konkurs 
fotograficzny pt. „Moja Parafia w obiek-
tywie – stulecie Diecezji Łomżyńskiej”. 
Zadaniem było wykonanie zdjęcia na te-
renie parafii, pokazanie w kadrze tego, 
co nadaje piękno i historię wspólnoty 
parafialnej (np. kościół, kaplica, ważne 
wydarzenie religijne, ludzie zaangażo-
wani w życie wspólnoty) albo miejsca, 
które ma dla niej szczególne znaczenie 
dla parafii.

Iga z nagrodami i dyplomem

Konkurs adresowany był do młodzie-
ży z terenu diecezji. Przeprowadzono go 
w dwóch kategoriach wiekowych: młodzież 
klas V–VIII oraz szkoły ponadpodsta-
wowe. Celem konkursu było uczczenie 
jubileuszu stulecia diecezji łomżyńskiej, 
promowanie piękna parafii i jej roli w ży-
ciu religijnym i społecznym, zachęcania 
do odkrywania historii oraz duchowego 
bogactwa wspólnot parafialnych, rozwi-
janie kreatywności i umiejętności foto-
graficznych wśród uczestniczących.

W konkursie wzięło udział 26 osób 
z Zespołu Placówek Oświatowych 
w Jednorożcu. Spośród prawie 3 tys. 
nadesłanych prac komisja konkursowa 
wybrała najlepsze prace i przyznała na-
grody. W kategorii klas IV–VIII  miejsce 
I zajęła Iga Zabielska, uczennica klasy 
VI c Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Adama Chętnika w Jednorożcu.

Iga wykonała zdjęcie kościoła pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Jednorożcu i zatytułowała je 
„Zaproszenie do Domu Bożego”. Warto 
podkreślić, że zwyciężczyni aktywnie 
uczestniczy w życiu wspólnoty para-
fialnej. Chętnie angażuje się w różne 
zadani. Jej sukces jest owocem pracy 
dla Kościoła i Ludu Bożego. W nagrodę 
otrzymała dyplom, Pismo Święte, ikonę 
Świętej Rodziny i różaniec. Gratulujemy 
Idze I miejsca i życzymy dalszych suk-
cesów.

Koordynacją konkursu zajęli się ka-
techeci, a opiekunką Igi była Elżbieta 
Jachimowska. Patronat honorowy nad 
konkursem objęło Radio Nadzieja.

Elżbieta Jachimowska

1000 lat koronacji, czyli 
poznajemy Bolesława 
Chrobrego
W 2025 r. w całym kraju trwają uroczy-
ste obchody tysiąclecia koronacji nasze-
go pierwszego króla Bolesława Chrobre-
go. W działania te włączyła się również 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. A. 
Chętnika w Jednorożcu. Podejmowali-
śmy szereg zadań w ramach ogłoszonego 
przez Muzeum Historii Polski w War-
szawie konkursu dla szkół „1000-lecie 
królestwa polskiego”.

W dniach 5–16 kwietnia w naszej 
szkole odbyły się uroczyste obchody 
tysięcznej rocznicy koronacji Bolesła-
wa Chrobrego. Był to niezwykły czas 
pełen radości, nauki i zabawy, podczas 
którego dzieci i młodzież mogli lepiej 
poznać postać pierwszego króla Polski 
i poczuć ducha dawnych czasów. Jedne-
go dnia uczniowie i uczennice przyszli 
do szkoły ubrani w królewskie kolory 
– złoto, czerwień i purpurę – lub w prze-
braniach inspirowanych dawnymi cza-
sami. Szkoła wypełniła się rycerzami, 
damami dworu i  królami , co wprowadzi-
ło wyjątkowy i uroczysty nastrój. Część 
osób (klasy IV–VI) uczestniczyła w kon-
kursie na najpiękniejszy strój i koronę 
inspirowane epoką Bolesława Chrobre-
go. Uczniowie i uczennice wykazali się 
niezwykłą kreatywnością – pojawiły się 
zarówno bogato zdobione płaszcze, jak 
i misterne korony z kartonu, brystolu, 
kolorowego papieru czy bibuły bogato 
zdobione cekinami i różnymi błyskotka-
mi. Uczniowska kreatywność cieszyła 
oko wszystkich obserwujących.  Królo-
wie , czując wyjątkowa atmosferę dnia, 
z gracją i dumą zasiadali na wcześniej 
przygotowanym tronie królewskim na 
tle stosownej dekoracji. Zwycięzców 
nagrodzono upominkami. W działania 
zaangażowanych było wielu uczniów 
i uczennic, jak również ich rodziny po-
magające przygotować stroje.

Wykonaliśmy wystawę tematyczną 
pt. „Polscy królowie od Bolesława Chro-
brego po Stanisława Augusta Poniatow-
skiego”. Na okoliczność upamiętnienia 
tysięcznej rocznicy koronacji Bolesława 
Chrobrego powstały również inne de-
koracje szkolne. W ich przygotowanie 
zaangażowali się uczniowie i uczen-
nice klasy 5a i 6c pod kierownictwem 
wychowawców. Będąc elementem wy-
stroju klasopracowni i korytarzy szkol-
nych spełniają funkcje informacyjną 
i dydaktyczną. Utrwalają wiedzę histo-
ryczną nt. historii Polski, podkreślając 
doniosłości wydarzeń sprzed 1000 lat 
i późniejszych. Zachęcają do intereso-
wania się historią naszego państwa, 
budzą dumę i szacunek do polskości, 
a samo wykonanie dekoracji było oka-
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zją do utrwalania współpracy i aktyw-
ności uczniowskiej.

W ramach obchodów w trzech kla-
sach V odbyły się poświęcone Chrobre-
mu lekcje przygotowane i prowadzone 
przez nauczycielki historii. Podczas 
zajęć uczniowie i uczennice poznali 
najważniejsze wydarzenia z życia Bole-
sława Chrobrego, jego zasługi dla Polski 
oraz ciekawostki, które wzbudziły duże 
zainteresowanie, np. jak wyglądała jego 
korona, jakie prowadził wyprawy i jak 
zapisał się w kronikach Galla Anoni-
ma. Podsumowaniem lekcji było prze-
prowadzenie quizu, w którym ucznio-
wie i uczennice mogli utrwalić świeżo 
nabytą wiedzę.

Innym działaniem był szkolny kon-
kurs na nowy wzór banknotu z Bolesła-
wem Chrobrym lub monetę na tysiącle-
cie koronacji króla. Młodzież kreatywnie 
podeszła do zadania i przygotowała 
bardzo ciekawe prace, które zaprezen-
towano w formie galerii na szkolnym 
holu. Zaangażowane były głównie osoby 
z klas VI.

Inną formą obchodów były działa-
nia podejmowane wśród najmłodszych 
z klas I–III. Wychowawczynie, przybli-
żając im tematykę historyczną, przepro-
wadziły pogadanki na temat Bolesława 
Chrobrego i projekcje filmowe. Podsu-
mowaniem działań było kolorowanie 
portretów Bolesława Chrobrego i wy-
stawki klasowe.

Szkolną koordynatorką aktywności 
uczniowskich związanych z obchodami 
tysięcznej rocznicy koronacji Bolesława 
Chrobrego była Marzena Biraga. Nasze 
działania rozpowszechnialiśmy również 
w lokalnym środowisku, umieszczając 
informacje i fotorelacje na internetowej 
stronie szkolnej i fb.

Agnieszka Matłoch

Z wizytą w  stolicy
 Młodzież szkolna z Parciak 24 kwietnia 
pojechała na wycieczkę do Warszawy. 
Pierwszym punktem programu była wi-
zyta w  Teatrze Buffo, gdzie obejrzeliśmy 
piękny musical „Piotruś Pan”. Spektakl, 
który wywarł  na nas ogromne wrażenie, 
był pełny cudownej muzyki i wspania-
łych efektów specjalnych. 

W Łazienkach Królewskich

Kolejnym punktem programu było 
zwiedzanie  Muzeum Legii Warszawa. 

W  placówce można było zapoznać się 
z wieloma ciekawymi wystawami, za-
równo stałymi, jak i czasowymi.  Mło-
dzież mogła podziwiać m.in. liczne tro-
fea zdobyte przez warszawski klub oraz 
poznać historię poszczególnych ekspo-
natów związanych z Legią.

Po wizycie w klubowym muzeum  
odwiedziliśmy  unikatowy park w Ła-
zienkach Królewskich. Ciepłe promie-
nie kwietniowego słońca umiliły nam 
spacer parkowymi alejkami, podczas 
którego towarzyszyły nam liczne kaczki 
i wiewiórki. Zobaczyliśmy również prze-
piękny klasycystyczny Pałac Na Wyspie 
oraz pomnik wybitnego polskiego piani-
sty i kompozytora  Fryderyka Chopina. 

Po wizycie w Łazienkach wyruszyli-
śmy w drogę powrotną do domu. Pełni 
wrażeń wróciliśmy do Parciak i Żela-
znej.

Zbigniew Lorenc

 Eksperymentujemy z Bajkową 
Fabryką
Wiosną Żłobek Samorządowy w Jed-
norożcu odwiedziła Bajkowa Fabryka 
3D, która w swojej ofercie ma szeroki 
wachlarz warsztatów dla dzieci. Spośród 
wielu zdecydowaliśmy się na warsztaty 
chemiczne i to był strzał w dziesiątkę! 
Podczas warsztatów dzieci, niczym 
prawdziwi naukowcy, eksperymento-
wały z ciekłym azotem i suchym lodem. 
Takie zajęcia są doskonałą okazją do 
wprowadzenia w świat nauki poprzez 
zabawę, o czym przekonaliśmy się sami.

Dzieci podczas warsztatów chemicznych

Warsztaty dostarczyły wszystkim 
wiele radości i były niezwykłym wyda-
rzeniem. Mali naukowcy aktywnie 
uczestniczyli w zajęciach, obserwując 
gejzer parowy, pieniący wulkan oraz 
samopompujące się balony. Ekspery-
menty z balonami był odpowiedzią na 
pytanie, czy balon może się skurczyć, 
a następnie sam napompować. Zacieka-
wieni badacze przekonali się o tym sami, 
wykonując ciekawy eksperyment.

Marta Piotrowska

Witaj Maj, Trzeci Maj!
Początek maja to wyjątkowy czas, pe-
łen ważnych dat i pięknych wartości. 
By uczcić obchody świąt narodowych, 
zorganizowaliśmy w żłobku pochód 
z biało-czerwonymi flagami.

Dzieci ze żłobka podczas pochodu

Niezwykle ważne jest, by od najmłod-
szych lat budować poczucie dumy, że 
jesteśmy Polakami i to, co polskie, jest 
dla nas ważne i bliskie. W naszym żłob-
ku nie tylko uczymy przez zabawę, ale 
też budzimy w najmłodszych szacunek 
do symboli narodowych i historii nasze-
go kraju. W tych dniach nie zabrakło 
biało-czerwonych akcentów, radosnych 
piosenek i wspólnego świętowania w du-
chu patriotyzmu.

Marta Piotrowska

Sukcesy młodzieży z Parciak
W dniu 10 maja w ramach Mazowieckich 
Igrzysk Dzieci i Młodzieży w Ostrołęce 
odbyły się międzypowiatowe zawody 
w drużynowym tenisie stołowym.

Zdobywczynie srebrnych medali z opieku-
nem Zbigniewem Lorencem

Powiat przasnyski reprezentowali  
uczniowie i uczennice  PSP Żelazna Rzą-
dowa–Parciaki. Najlepiej zaprezento-
wały się dziewczęta z klas VII–VIII 
w składzie: Kornelia Zapadka, Anna 
Gąska i Nadia Szubert. Po zaciętej ry-
walizacji i rozegraniu trzech meczów 
dziewczęta zajęły II miejsce i awanso-
wały do finału wojewódzkiego.

Zbigniew Lorenc

Miniolimpiada Sportowa
W piątkowe przedpołudnie 30 maja 
plac Przedszkola Samorządowego 
w Jednorożcu zamienił się w kolorową, 
rozbawioną i pełną emocji arenę spor-
towych zmagań. Wszystko za sprawą 
wydarzenia „Miniolimpiada Sportowa” 
współfinansowanego z budżetu gminy 
Jednorożec, a zorganizowanego z okazji 
Dnia Dziecka

Doskonała pogoda, radosna atmos-
fera i ogromna energia uczestniczących 
sprawiły, że była to prawdziwa uczta dla 
ducha i ciała. W imprezie wzięły udział 
dzieci uczęszczające do Przedszkola 
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Samorządowego oraz Żłobka Samorzą-
dowego w Jednorożcu, które z wielkim 
zapałem uczestniczyły w różnorodnych 
konkurencjach sportowych, zarówno 
indywidualnych, jak i zespołowych. 
Wszystkie aktywności zostały odpo-
wiednio dostosowane do wieku uczestni-
czących, by każde dziecko mogło cieszyć 
się ruchem i zdrową rywalizacją.

Uczestnicy miniolimpiady sportowej z wój-
tem Krzysztofem Nizielskim i organizatorami

Nie zabrakło też momentów pełnych 
śmiechu i zabawy – wszystko za sprawą 
obecnych na miejscu wielkich, koloro-
wych maskotek, które wspierały dzieci 
nie tylko w sportowych zmaganiach, ale 
również w przerwach między konkuren-
cjami.

Kulminacyjnym punktem wydarze-
nia był bieg na dystansie 100 m, po 
ukończeniu którego każdy otrzymał pa-
miątkowy medal. Najsprawniejsi zosta-
li dodatkowo uhonorowani pucharami, 
które wręczał wójt gminy Jednorożec 
Krzysztof Nizielski.

Członkinie Stowarzyszenia „Dziecię-
ce Atelier”, które były organizatorkami 
imprezy, zadbały również o to, by dzie-
ciom nie zabrakło sił – każdy otrzymał 
wodę oraz przekąski, które dodatkowo 
umiliły wspólnie spędzony czas na świe-
żym powietrzu.

Olimpiada była nie tylko świętem 
ruchu, ale też integracji, radości i dzie-
cięcej beztroski. Z całą pewnością po-
zostawi w sercach dzieci piękne wspo-
mnienia. Serdeczne podziękowania 
kierujemy do wszystkich, którzy przy-
czynili się do sukcesu tego wydarzenia, 
a szczególnie do samorządu gminy Jed-
norożec za finansowe wsparcie imprezy. 
Już teraz nie możemy się doczekać ko-
lejnych inicjatyw na rzecz najmłodszych 
z naszej społeczności!

Patrycja Ewa Rumińska

 Młodzi z Parciak pomagają
Człowiek jest wielki nie przez to, co 

posiada, lecz przez to kim jest, nie przez 
to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się 
z innymi (Jan Paweł II)
W dniach od 10 marca do 10 kwietnia 
Szkolne Koło PCK, SKO i RSU zorgani-
zowało zbiórkę artykułów chemicznych 
i higienicznych na rzecz wychowanków 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

 „Nasze Dzieci” w Czernicach Borowych. 
Dzięki zaangażowaniu całej społeczno-
ści szkolnej i rodziców  udało nam się 
zebrać dość dużą ilość środków czystości 
oraz artykułów higienicznych . Zebrane 
rzeczy  10 kwietnia zostały przekazane 
dyrekcji  placówki .

 Przekazanie darów

Udział w tej akcji charytatywnej po-
kazał, że uczniowie dostrzegają potrze-
bę pomagania drugiemu człowiekowi. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
udział i okazanie serca .

Beata Kucińska

Zakładamy „zielony ogródek” 
oraz robimy smaczne i zdrowe 
kanapki
Wiemy o tym wszyscy, że obcowanie 
z naturą uwrażliwia na jej piękno, wy-
cisza i uspokaja. Wraz z nadejściem 
wiosny założyliśmy w  Żłobku Samorzą-

dowym w 
Dzieci ze żłobka podczas wysiewania nasion

Jednorożcu zielony ogródek. 
Dzieci poznały etapy sadzenia roślin, 
wysiewania nasion oraz wygląd i nazwy 
niektórych z nich. Zajęcia były wspania-
łą okazją do tego, aby opowiedzieć o tym, 
jakie warunki potrzebne są roślinom do 
prawidłowego wzrostu.

Dzieci ze żłobka przygotowują kanapki

Po zasianiu i podlaniu roślin zostały 
one umieszczone na żłobkowym para-
pecie, tworząc „zielony ogródek”. Przez 
kolejne tygodnie mali ogrodnicy i ogrod-
niczki obserwowali wzrost roślin, a tak-
że pełnili dyżury przy ich podlewaniu, 
by wkrótce cieszyć się ich pięknem, ale 
przede wszystkim by przygotować z nich 

smaczne i zdrowe kanapeczki, bogate 
w witaminki. Szczypiorek i rzeżucha, 
które wyrosły nam nad podziw, były 
wspaniałym dodatkiem do kanapek.

Marta Piotrowska

 Światowy Dzień Świadomości 
Autyzmu
2 kwietnia 2025 t. w szkole w Olszewce 
obchodziliśmy Światowy Dzień Świa-
domości Autyzmu. To ważny moment, 
by lepiej zrozumieć i wspierać osoby 
w spektrum autyzmu.

Obejrzeliśmy filmy edukacyjne, któ-
re pomogły nam lepiej zrozumieć świat 
osób autystycznych.

Rozmawialiśmy o tym, jak może-
my być bardziej empatyczni i otwarci 
na różnorodność.

Wspólnie wspieramy osoby w spektrum 
autyzmu

Kolorowanki i kreatywne aktywności 
pozwoliły nam wyrazić solidarność i świa-
domość.

Cała społeczność szkolna ubrała się 
na niebiesko, by okazać swoje wsparcie.

Dziękujemy wszystkim za zaangażo-
wanie. Razem możemy budować świat 
pełen akceptacji i zrozumienia.

Aneta Ptak

Młodzież z Parciak zwiedzi ła 
Zakopane i Trójmiasto
W dniach 3–6 czerwca  uczennice 
i uczniowie z Parciak i Żelaznej wy-
jechali na czterodniową wycieczkę do 
Krakowa i Zakopanego. Pierwszym 
punktem programu była Piaskowa 
Skała , znajdujący się tam zamek i Ma-
czuga Herkulesa.

Następnego dnia zwiedziliśmy stoli-
cę polski Tatr – Zakopane. Na początek 
odwiedziliśmy Wielką Krokiew – naj-
większą skocznię narciarską w Polsce. 
Najwięksi śmiałkowie wjechali na górę 
skoczni, aby poczuć się jak skoczek nar-
ciarsk i, i podziwiali widoki na miasto.

Następnie wyruszyliśmy na spacer 
w kierunku Krupówek – najpopular-
niejszego deptaka w Polsce. Spacerując 
słynnym deptakiem, można było poczuć 
wyjątkowy klimat Zakopanego.

Kolejnym przystankiem na naszej 
mapie był  kościół Matki Bożej Często-
chowskiej, jest to najstarsza świątynia 
w mieście, wzniesiona w stylu zako-
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piańskim. Obok kościoła znajduje się 
Cmentarz Zasłużonych na Pęksowym 
Brzysku, gdzie pochowani są znani i za-
służeni dla regionu mieszkańcy.

 Przystanek przed Sukiennicami

Trzeciego dnia udaliśmy się do daw-
nej stolicy Polski – Krakowa. Zwiedza-
nie rozpoczęliśmy od  zabytkowego Wa-
welu. Następnie udaliśmy się na Rynek 
Główny pod pomnik Adama Mickiewi-
cza, gdzie znajduje się m. in.  kościół Ma-
riacki. W południe wszyscy wysłuchali-
śmy słynnego hejnału, który został 
odegrany przez trębacza z wieży Ma-
riackiej. Następnie udaliśmy się w kie-
runku Bramy Floriańskiej, gdzie mogli-
śmy zobaczyć słynny Barbakan. 
W czasie wolnym uczniowie mieli rów-
nież okazję zwiedzić Sukiennice, gdzie 
mogli nabyć pamiątki i poczuć atmosfe-
rę tego miejsca.

Ostatnim punktem była Wieliczka, 
gdzie uczestnicy wycieczki mogli podzi-
wiać niezwykłe eksponaty w podziem-
nym muzeum. Na początek zeszliśmy 
na głębokość 135 m  pod ziemię po 380 
stopniach. Przewodnicy opowiedzieli 
nam o historii wpisanego na listę świa-
towego dziedzictwa UNESCO miejsca. 
 Kiedy szliśmy turystycznym szlakie m, 
nasz zachwyt wzbudziły wyjątkowe sol-
ne rzeźby, płaskorzeźby, komory z po-
sągami Wielkich Polaków, instalacje 
krasnali i największą komorę, która 
jest Kaplica św. Kingi.

 
Uczniowie z Parciak w Gdyni

Z kolei 24 czerwca  młodzież klas 
V –VIII wyjecha ła na wycieczkę do Trój-
miasta. Organizatorem wycieczki byli 
przedstawiciele RSU wraz z opiekunem 
Zbigniewem Lorencem.

Pierwszym punktem programu było 
zwiedzanie Westerplatte,  jednego z naj-
ważniejszych miejsc w polskiej historii. 
Warto było je odwiedzić, ponieważ zo-
baczyliśmy miejsce heroicznej walki 

polskich żołnierzy, które upamiętnia 
tragiczne wydarzenia września 1939 r.

Kolejnym punktem było zwiedzanie 
Starego Miasta w Gdańsku, gdzie mo-
gliśmy podziwiać najważniejsze i naj-
piękniejsze miejsca związane z historią 
miasta. Wśród nich były: Dwór Artusa, 
Fontanna Neptuna oraz zabytkowy 
dźwig portowy i jedna z bram wodnych 
Gdańska, która znajduje się nad Mo-
tławą. Na koniec zwiedziliśmy zbudo-
wany w stylu gotyckim zachwycający 
 kościół Mariacki.

Następnie z obaczyliśmy Gdynię. To 
wyjątkowe miasto powstało ogromnym 
wysiłkiem całego narodu w okresie dwu-
dziestolecia międzywojennego.

Przespacerowaliśmy się znanym 
w całej Polsce Skwerem Kościuszki. 
Zobaczyliśmy tam cumujące przy gdyń-
skim nabrzeżu: statek „Dar Pomorza” 
i okręt ORP „Błyskawica”. Są one naj-
ważniejszymi zabytkami polskiego dzie-
dzictwa morskiego XX w .

Spędzony w Trójmieście dzień upły-
nął nam ciekawie i bardzo szybko. Wszy-
scy w pogodnych nastrojach udaliśmy 
się w drogę powrotną w kierunku Par-
ciak i Żelaznej.

Zbigniew Lorenc

Zakończenie Sportowego 
Roku Szkolnego 2024/2025 
w powiecie przasnyskim
 W dniu 25 czerwca  w hali sportowej 
w Chorzelach odbyło się uroczyste pod-
sumowanie Powiatowego Sportowego 
Roku Szkolnego 2024/2025. Podczas 
uroczystości wyróżniono najlepszych 
sportowców i zwycięskie szkoły naszego 
powiatu. Wśród nagrodzonych nie mogło 
zabraknąć również uczniów i uczennic 
z naszej gminy.

Nagrodzeni  z Parciak

W klasyfikacji łącznej szkół do 120 
uczniów uczniowie z PSP Żelazna Rzą-
dowa–Parciaki zajęli następujące miej-
sca.
Kategoria igrzyska młodzie-
ży Szkolnej:
▪ I miejsce w kategorii dziewcząt klas 

VII –VIII
▪ I miejsce w kategorii chłopców klas 

VII –VIII

Kategoria igrzyska Dzieci:
▪ IV miejsce w kategorii dziewcząt klas 

V –VI
▪ II miejsce w kategorii chłopców klas 

V –V I.
Medale oraz pamiątkowe dyplomy 

za udział w zawodach na etapie woje-
wódzkim otrzymała drużyna dziewcząt 
klas VII –VIII w składzie: Anna Gąska, 
Nadia Szubert i Kornelia Zapadka. 
Dziewczęta reprezentowały naszą gmi-
nę w drużynowym tenisie stołowym.

W klasyfikacji łącznej szkół powyżej 
120 uczniów  młodzi z PSP im. Adama 
Chętnika w Jednorożcu zajęli następu-
jące miejsca.
Kategoria igrzyska młodzie-
ży Szkolnej:
▪ II miejsce w kategorii dziewcząt klas 

VII –VIII
▪ III miejsce w kategorii chłopców klas 

VII –VIII
Kategoria igrzyska Dzieci:
▪ II miejsce w kategorii dziewcząt klas 

V –VI
▪ II miejsce w kategorii chłopców klas 

V –VI.

Nagrodzeni  z Jednorożca

Medale oraz pamiątkowe dyplomy za 
udział w zawodach na etapie wojewódz-
kim otrzymała: 
▪ drużyna dziewcząt klas VII –VIII 

w składzie: Aleksandra Pietrak, Ga-
briela Brzeźniak, Marta Rynkiewicz, 
Blanka Berg, Laura Rybacka, Amelia 
Dębek, Maria Siwoska, Zuzanna Po-
piołek, Sandra Ciuchta (piłka nożna) 

▪ drużyna chłopców młodszyc h, w skład 
której wchodzą: Maciej Antosiak, Da-
wid Maluchnik, Dawid Gwiazda, Ma-
teusz Roczeń, Wiktor Piotrak, Piotr 
Bors ( czw órbój LA) 

▪ Maria Siwoska, Piotr Markowski, 
Aleksander Kuciński, Piotr Pniewski 
( zawody LA ). 
Za szczególną współpracę z samo-

rządem  powiatu  przasnyskiego pa-
miątkowe dyplomy otrzymali nauczy-
ciele wychowania fizycznego z terenu 
naszej gminy: Łukasz Bors, Zbigniew 
Lorenc, Grzegorz Rykaczewski, Edyta 
Walędziak i Marek Zbrzeski. 

Gratuluję wszystkim wyróżnionym 
uczniom oraz nauczycielom i życzę dal-
szych sukcesów sportowych.

Zbigniew Lorenc
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VII edycja „Zabieganego 
Brzdąca” – sportowe  
emocje i uśmiechy  
najmłodszych!

anna urbaniaK

Wielkie emocje, szybkie nóżki i uśmie-
chy od ucha do ucha. Tak w skrócie 
można podsumować VII edycję „Za-
bieganego Brzdąca”, która odbyła się 
8 czerwca na stadionie w Jednoroż-
cu. Na starcie zameldowało się aż 182 
osób, którzy dali z siebie wszystko 
w 12 biegach na dystansach 100, 200, 
400 i 800 m.

Nasze brzdące rywalizowa-
ły w sześciu kategoriach 
wiekowych, z podziałem na 

dziewczynki i chłopców — bo przecież 
fair play to podstawa! Rywalizacja była 
zacięta, doping głośny, a emocje większe 
niż w niejednym maratonie.

Nagrody wręczali wójt gminy Jed-
norożec Krzysztof Nizielski oraz radny 
Rady Powiatu Przasnyskiego Krzysz-
tof Iwulski. Ogromnie dziękujemy za 
obecność, wsparcie i zaangażowanie 
w dekorowanie naszych najmłodszych, 
to dla nich wielka frajda i niezapomnia-
ne przeżycie!

Nie możemy zapomnieć o niezawod-
nych strażakach z OSP Jednorożec, 
którzy jak zawsze czuwali nad bezpie-
czeństwem dzieci. Dzięki Wam wszyscy 
czuliśmy się pewnie i mogliśmy skupić 
się na sportowej zabawie.

Szczególne podziękowania kierujemy 
także do samorządu gminy Jednorożec, 
powiatu przasnyskiego oraz naszego 
partnera – Limes Banku Spółdzielczego 

w Chorzelach – za wsparcie finansowe 
i organizacyjne. Bez Was to wydarzenie 
nie miałoby takiego rozmachu!

Atmosfera na stadionie była wyjąt-
kowa, a organizacja, sami nieskromnie 
przyznamy, stała na bardzo wysokim 

Zwycięzcy na dystansie  400 m w klasach V–VI Oliwier z  Jednorożca wygrał rower ufundo-
wany przez samorząd gminny

Alicja Stancel z Jednorożca zwycięż yła w bie-
gu na dystansie 200 m

Jednorożce 
na start!

anna urbaniaK

Członkowie i członkinie Stowarzysze-
nia „Jednorożec Robi Co Może” nie 
odpoczywają, ciągle gdzieś biegają. 
I nie zawsze liczy się wynik, po prostu 
lepiej biegać niż zajmować się głupo-
tami.

Ostatnie miesiące to dla na-
szych biegających praw-
dziwy maraton (dosłownie 

i w przenośni). Zaczęło się od startu 
w Półmaratonie Rycerskim w Lipowcu 
(13 kwietnia), gdzie Robert Sadowski 
stanął w blokach pełen energii. Lipo-
wiec przywitał naszych biegaczy słoń-
cem i serdecznymi uśmiechami startu-
jących. Robert pokonał dystans w czasie 
1:45:20 i na mecie uśmiechał się, jakby 
wygrał wyścig z całą drużyną smoków!

Kilka dni później (27 kwietnia) nasi 
rozdzielili się na dwa biegi: w Rostkowie 
i w Kulce koło Szczytna. W Rostkowie – 
podczas I Biegu Korony Ziemi Przasny-
skiej „Piątka Radioelektronika” – padły 
życiówki i podium. Sylwester Urbaniak 
wykręcił 17:53 i zgarnął I miejsce w swo-
jej kategorii. Brajan Kowalczyk zgarnął 
II miejsce na dystansie 1 km, a Aleks 
Urbaniak wbiegł w połowie stawki, obie-
cując sobie, że następnym razem zgar-
nie medal albo puchar – bo tak to się 

u niego przeplata! W tym samym czasie 
w Mazurskim Biegu na Kulce Mariolka 
Wiktorska przemierzała lasy i żwirowe 
drogi, kończąc 10 km z uśmiechem i pla-
nami na kolejne starty.

Majówkę nasi jednorożacy rozpoczęli 
startem w Rzekuńskiej Dysze (4 maja). 
Robert Sadowski i Mariola Wiktorska 
przywitali dystans 10 km z uśmiecha-
mi i niezłymi czasami, a wiatr im tylko 
dmuchał w plecy.

Potem przyszedł czas na mocne ude-
rzenie w Szelkowie (25 maja), gdzie aż 9 
osób z JRCM wzięło udział w biegu na 
5 km i półmaratonie. Sylwester Urba-
niak stanął na podium w M40, Grażyna 
Ciosek wybiegała życiówkę i I miejsce 
w swojej kategorii, a Piotr Zduniak za-
liczył nową życiówkę w półmaratonie. 
Kamila Zduniak wywalczyła II miejsce 
open wśród kobiet, a Mariola Wiktor-
ska nie odpuszczała i znów wskoczyła 
na podium w K50. Były medale, puchary 
i – jak donosi Sylwek – kawa, herbata 
i pyszna zupa po biegu.

Potem (31 maja) nasi zamienili bie-
ganie na nordic walking w Przejmach. 
Tutaj obyło się bez walki o sekundy 

i statuetki – liczyła się dobra zabawa, 
wspólny marsz wśród lasów, uśmie-
chy i… kilka odcisków, ale to przecież 
wpisane w sportowe przygody. Wyda-
rzenie odbyło się dzięki Nadleśnictwu 
Przasnysz. Było rewelacyjnie – jak co 
roku. Polecamy!

Kolejny miesiąc rozpoczęliśmy moc-
nym akcentem w Wyszkowie, gdzie 
7 czerwca odbyła się XI Wyszkowska 
Dycha Nocą. Piotr Zduniak wykręcił 
świetny wynik na 10 km, Sylwester 
Urbaniak prawie złapał statuetkę, 
a Anna Urbaniak wygrała open kobiet 
na 5 km i zgarnęła nagrody, które wciąż 
brzmią kosmicznie: kasa, voucher do 
spa i jakiś lot w nieznane! Reszta eki-
py nie próżnowała: Michał Kowalczyk 
pobiegł równiutko, Piotr Długołęcki 
rozkręcił imprezę, a Mariola Wiktorska 
wskoczyła na najwyższy stopień podium 
w K50. Nawet się nie zdziwiliśmy, ta 
kobieta ma tę moc!

A to jeszcze nie koniec sportowych 
emocji, bo przed nami kolejne wydarze-
nie – Pogoń za Jednorożcem 2025! Szy-
kujcie buty, humory i kondycję – będzie 
się działo!

Jednorożce wzięły udział w nordic walkin gu 
w Przejmach

Ekipa  JRCM na zawodach w Szelkowie
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poziomie. Mimo drobnych potknięć 
(zdjęcia tym razem uciekły szybciej niż 
brzdące na starcie, ale obiecujemy po-
prawę!) wszyscy bawili się świetnie.

Poniżej przedstawiamy listę tych, co 
zwyciężyli w poszczególnych biegach:

100 m – młodsze przedszkolaki  
(roczniki 2020–2024)

Dziewczynki:
Maja Pawłowska
Ania Gadomska
Laura Olewniczak

chłopcy:
Maciej Bukowski
Wojciech Kwiatkowski
Artur Tworkowski
100 m – starsze przedszkolaki  

(roczniki 2018–2019)
Dziewczynki:

Aleksandra Kowalczyk
Marcelina Bukowska
Jagoda Jesionkowska

chłopcy:
Staś Pawłowski
Marek Bukowski
Antoni Krawczyk

200 m – klasy I (roczniki 
2016–2017)

Dziewczynki:
Alicja Stancel
Wiktoria Grabowska
Zofia Szczerbacka

chłopcy:
Aleksander Stańczak
Mateusz Korytkowski
Huba  Piotrowski
400 m – klasy III–IV (roczniki 

2014–2015)
Dziewczynki:

Gabrysia Karwowska
Wiktoria Gadomska
Łucja Jasińska

chłopcy:
Franek Dzięgielewski
Aleksander Żyłowski
Julian Borowy
400 m – klasy V–VI (roczniki 

2012–2013)
Dziewczynki:

Zofia Mrozek
Pola Antczak
Katarzyna Maliszewska

chłopcy:
Dawid Gwiazda
Mateusz Roczeń
Artur Grabowski

800 m – 14–16 lat 
(roczniki 2009–2011)

Dziewczynki:
Maja Grabowska
Julia Gut
Małgorzata Ochtera

chłopcy:
Wiktor Grabowski
Albert Sendal

A na koniec ważna informacja: już te-
raz zapraszamy na kolejne wydarzenie 
organizowane przez Stowarzyszenie 
„Jednorożec Robi Co Może” – Pogoń za 
Jednorożcem, które odbędzie się już nie-
bawem, 13 lipca! Będzie jeszcze więcej 
sportu, emocji i radości, bo wydarzenie 
planowane jest na 700 uczestniczących. 
Przybądźcie, pokibicujcie, pokażcie, że 
mamy fajnych ludzi w naszej gminie, że 
kibicują swoim, ale i gościom.

małGorzata maKowsKa

Tegoroczna edycja Dnia Jednorożca, 
organizowana przez Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Jednorożcu pod 
patronatem wójta gminy Jednorożec 
Krzysztofa Nizielskiego, odbyła się 
28 czerwca.

Punktualnie o 14.00 wójt oficjal-
nie przywitał uczestniczących 
w festynie, życzył wszystkim 

świetnej zabawy i dużo uśmiechu. Do 
życzeń dołączył też Tadeusz Sobolewski 
– Przewodniczący Rady Gminy Jedno-
rożec.

Zaraz po tym przyszedł czas na pa-
radę kreatywności, czyli prezentacje 12 
lokalnych organizacji pozarządowych. 
Każda z grup dała pokaz nie tylko ta-
lentu, ale i świetnego humoru. Stroje, 
scenki, pomysły – wszystko dopięte na 
ostatni guzik, a widzowie bawili się wy-
bornie. Wystąpili przed publicznością: 
Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiej-
skich w Jednorożcu „Kalina” z utworem 
Mamo… zespołu Akcent, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Żelaznej Rządowej „Żelaź-
nianki to Kurpianki” z utworem Jadą 
wozy kolorowe Maryli Rodowicz, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Lipie „Lipian-
ki” z piosenką Na ostrzu Ewy Farnej, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Jednoroż-
cu z utworem Piękna cyganka zespołu 
Kristars, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Dynaku z utworem Żono moja zespo-
łu Masters, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Olszewce „Olszewiacy” z piosenką 
Dziewczyna z gór Kordiana, Koło Go-
spodyń Wiejskich w Parciakach z utwo-
rem Barcelona Matta Palmera i Rizi 
Papi. Stowarzyszenie Koła Gospodyń 
Wiejskich Sołectwa Lipa wprowadziły 
Tyle słońca w całym mieście (Anna Jan-
tar), Koło Gospodyń Wiejskich w Bu-

dach Rządowych wystąpiło z utworem 
Józek, nie daruję Ci tej nocy Bajmu, 
Stowarzyszenie „Jednorożec Robi Co 
Może” pokazało utwór Prawy do lewe-
go Kayah i Bregovića, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Drążdżewie Nowym wystą-
piło z utworem Każdy facet to świnia 
zespołu Big Cyc, wreszcie Stowarzy-
szenie „Odlotowe Czarownice” z Lipy 
zaprezentowało Kuchenne Rewolucje 
z Magdaleną Gessler w roli głównej. Po 
występach organizacje otrzymały bony, 

Festyn otworzył wójt Krzysztof Nizielski z Przewodniczącym Rady Gminy Tadeuszem Sobolew-
skim

 Dzień Jednorożca 2025
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które z pewnością pomogą w realizacji 
kolejnych genialnych inicjatyw.

Następnie scenę przejęły nasze lokal-
ne zespoły, które porwały publiczność 
nie tylko pięknym śpiewem, ale i sercem 
włożonym w każdy występ. Talenty wo-
kalne zaprezentowały: Stowarzyszenie 
Koła Gospodyń Wiejskich w Jednoroż-
cu „Kalina”, „Zespół Kurpie” działający 
przy KGW w Jednorożcu oraz „Żelaź-
nianki to Kurpianki” z Żelaznej Rządo-
wej, którym towarzyszył niezawodny 
Edward Koziatek z akordeonem. Na 
scenie pojawili się także młodzi z Regio-
nalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Młode 
Kurpie” prowadzeni przez Barbarę Ni-
zielską i E. Koziatka, a całość dopełnił 
pełen pozytywnej energii występ Klubu 
Seniora+ w Jednorożcu kierowanego 
przez Olgę Antosz. Każdy zespół otrzy-
mał gromkie brawa, kosz słodkości oraz 
pamiątkową grawerowaną statuetkę.

Chwilę później mogliśmy zobaczyć 
na scenie uczestniczących w konkursie 
„Pokaż swój talent”, którzy odważyli 
się wystąpić przed szeroką publicz-
nością i udowodnili, że w gminie Jed-
norożec (i nie tylko) drzemią pokłady 
talentów. Na scenie zaprezentowano 
śpiew, taniec oraz deklamowanie wier-
szy. Artystki i artyści, którzy poradzili 
sobie z tymi wyzwaniami koncertowo, to 
siedmioletnia Dominika Opalach, któ-
ra zaśpiewała piosenkę Oczy niebieskie 

Iness, Krystian Gadomski, który zapre-
zentował łudząco podobnie do oryginału 
utwór Daj mi jedno słowo (wykonanie 
tak spodobało się Skolimowi, który 
był u nas gwiazdą w zeszłym roku, że 
udostępnił występ naszego artysty na 
swoim fanpage’u!), przedszkolak Aleks 
Urbaniak recytujący wiersz Kwoka. Na-
stępnie własny układ choreograficzny 
do piosenki Uptown Funk zatańczyła 
Eliza Piotrowska – uczennica klasy IV. 
Dziesięcioletnia Sandra Nawotczyńska 
odwołała się do kurpiowskich tradycji, 
śpiewając a capella pieśń Zaprosili na 
wesele. Utwór zespołu Jelonki Zostań 
moją przyjaciółką zaprezentowała Va-
nessa Buchta, a sześcioletni Aleksander 
Budny wyrecytował trudny wiersz Lo-
komotywa. Jakub Groszyk, tegoroczny 
maturzyst a, oraz 3 lata młodszy Filip 
Kowalczyk zaprezentowali utwory Małe 
rzeczy oraz Złamane serce jest ok. Laura 
Kucharska zaśpiewała W moim ogró-
deczku zespołu Rokiczanka. Karol Ka-
wiecki z Krzynowłogi Małej był ostatnim 
występującym indywidualnie – wykonał 
piosenki My heart will go on oraz Zimny 
drań. Artyści i artystki otrzymali dy-
plomy oraz upominki od organizatorów.

Podczas festynu nie zabrakło wy-
stępów grup tanecznych. Pierwsza za-
prezentowała się grupa przedszkolna 
„Słoneczka”, którą do piosenki Tęcza 

przygotowała Milena Furman. Kolejne 
dwie grupy przygotowane przez Annę 
Michalską-Studniak zaprezentowały 
po trzy tańce. Grupa młodsza z Przed-
szkola Samorządowego w Jednorożcu 
zatańczyła jive’a, taniec z pomponami 
oraz układ do piosenki Witajcie w naszej 
bajce. Grupa starsza z Zespołu Placówek 
Oświatowych w Jednorożcu zaprezento-
wała taniec disco z pomponami, hip-hop 
oraz choreografię do Deszczowej piosen-
ki. Każdemu występowi towarzyszyły 
zmiany strojów i rekwizytów, co powo-
dowało, że pokazy były radosne, cieka-
we i barwne. Po oklaskach i podzięko-
waniach wszystkie występujące dzieci 
otrzymały drobne upominki.

Kolejnym punktem programu było 
wręczenie nagród dla najlepszych węd-
karzy, którzy zmierzyli się w zawodach 
o Puchar Wójta Gminy Jednorożec. Po-
tem nadszedł czas na porządną dawkę 
śmiechu. Na scenie pojawił się Kabaret 
z Konopi, który skutecznie i wielokrot-
nie rozbawił publiczność.

Wieczorem rozpoczęła się część kon-
certowa. Publiczność najpierw rozgrzał 
zespół Extazy składający się z wokalisty 
Kamila Chludzińskiego oraz dwóch tan-
cerek. Rozbrzmiały piosenki takie jak 
Noc taka czarna czy Buzi to za mało. 
Nie mogło zabraknąć naszej lokalnej 
gwiazdy, czyli zespołu Kristars. Znane 
i lubiane piosenki Krzysztofa Mordwy 

Kalinki z nowym napisem promującym gminę  Delegacja JRCM z wójtem

 Występ KGW w Dynaku KGW w Jednorożc u po prezentacji
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bawiły publiczność. Wisienką na torcie 
okazały się TOPKY. Paula Karpowicz 
i Angelika Żmijewska rozśpiewały i roz-
tańczyły publikę przy utworach Dawaj 
mi pyska czy All for you. Na zakończenie 
festynu odbyła się dyskoteka zakończo-
na o północy.

Podczas festynu można było sko-

rzystać z innych atrakcji. W namiocie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jed-
norożcu dzieci mogły dać upust swojej 
wyobraźni, kolorując kolorowanki, krę-
cąc kołem fortuny, malując na stretchu 
czy tworząc własne torby z bajkowym 
motywem i zakładki do książek. Dorośli 
mogli wypowiedzieć się w anonimowej 

ankiecie dotyczącej organizacji wyda-
rzenia, za co otrzymywali pamiątkowy 
magnes, a potem wyszukiwali książ-
kowych okazji na naszym kiermaszu 
„Książka za książkę”. Na placu wysta-
wili się również: Klub Seniora+ z Jed-
norożca z pięknym rękodziełem, Urząd 
Gminy w Jednorożcu ze stoiskiem in-

formacyjnym doty-
czącym programu 
„Czyste Powietrze”, 
partner wydarze-
nia Limes Bank 
Spółdzielczy w Cho-
rzelach z atrak-
cjami dla dzieci, 
DKMS, na które-
go stoisku dzięki 
druhom z OSP 
Ulatowa-Pogorze-
li można było się 
zarejestrować jako 
potencjalni dawcy 
szpiku, 2. Ośrodek 
Radioelektronicz-

ny z Przasnysza pod dowództwem płk. 
Bogusława Postka ze stoiskiem strzel-
niczym, medycy, którzy uczyli zasad 
pierwszej pomoc y, i motocykliści z grupy 
Unicorn Riders. Dodatkowo przez kilka 
godzin najmłodsi mogli, pod okiem ani-
matorów, skorzystać z różnych zabaw. 
Animatorzy skręcali balony i puszczali 

bańki mydlane. Na placu rozstawiono 
też trzy dmuchańce, w tym gigantyczne-
go Pikachu obleganego przez dzieciaki, 
stoiska z jedzeniem i napojami czy za-
bawkami.

Dziękujemy gościom za obecność 
na naszym festynie. Byli to: starosta 
powiatu przasnyskiego Paweł Mosto-
wy, wicestarosta Jarosław Szmulski, 
burmistrz miasta i gminy Chorzele 
Eliasz Kostrzewa, wójt gminy Bara-
nowo Marcin Wołosz,  radni  powiatowi 
Krzysztof Iwulski, Tadeusz Niestępski 
i Dariusz Wilga, Komendant Zarządu 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Andrzej Kosała, sekretarz gminy 
Jednorożec Lilla Zabielska, skarbnicz-
ka gminy Jednorożec Magdalena Ku-
cińska, radni, radne, sołtyski i sołtysi 
z gminy Jednorożec.

Wydarzenie zostało zrealizowane 
dzięki wsparciu budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego repre-
zentowanego przez marszałka Adama 
Struzika, Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Jednorożcu, samorządu gminy Jedno-
rożec oraz Limes Banku Spółdzielczego 
w Chorzelach, któr y reprezentowała 
prezeska Aleksandra Wiśnicka. 

Dziękujemy pracownikom GZUK za 
nieocenioną pomoc, a także strażakom 
z OSP Jednorożec, OSP Ulatowo-Pogo-
rzel oraz OSP Kobylaki.

KGW Budy Rządowe KGW Parciaki

KGW w Drążdżewie Nowym

 KGW „Olszewiacy” Fragment występu KGW „Lipianki”
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KGW  „Żelaźnianki to Kurpianki” Klub Seniora + z Jednorożca z pamiątkową statuetką

 „Młode Kurpie”  KGW  „Żelaźnianki to Kurpianki” po występie

Na kurpiowską nutę zaśpiewał o SKGW „Kalina” z Jednorożca Najlepsi wędkarze nagrodzeni

 „Odlotowe Czarownice” z Lipy Pokaz taneczny  grupy „Słoneczka”
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„Pokaż swój talent”  – Aleks Urbaniak „Pokaż swój talent”  – Aleksander Budny

„Pokaż swój talent”  – Dominika Opalach z tatą „Pokaż swój talent”  – Eliza Piotrowska

„Pokaż swój talent”  – Jakub Groszyk i Filip Kowalczyk „Pokaż swój talent”  – Laura Kucharska

„Pokaż swój talent”  – Sandra Nawotczyńska „Pokaż swój talent”  – Vanessa Buchta



Fot. Rafał Szewczak

„Pokaż swój talent”  – Krystian Gadomski
Starsza grupa pod kierownictwem Anny Michalskiej-Studniak zatańczy-
ła m.in. Deszczową piosenkę

Stowarzyszenie KGW Sołectwa Lipa Występ młodszej grupy pod kierownictwem Anny Michalskiej-Studniak

 Zespół „Kurpie” przy KGW w Jednorożcu Extazy rozpoczął część koncertową

Zespół Kristars Topky zakończyły część koncertową Dnia Jednorożca

Aby obejrzeć więcej zdjęc na profilu FB 
Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Jednorożc u, zeskanuj kody aparatem 
w telefonie:

część 1 część 2

https://www.facebook.com/share/p/1ABkT1jdqy/
https://www.facebook.com/share/p/154VeYYe9pQ/
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